

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
075300	09/06/2025	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTAVEL, HIGIENE, LIMPEZA E COPA E COZINHA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	ÁCIDO MURIÁTICO: embalagem com 1 litro de produto, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses, caixa com 12 und.	CX 10,00	98,70 987,00
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 99,99): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: CAIXA QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 99,99 DESCRIÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO: embalagem com 1 litro de produto, c/registro no ministério da s			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 100,00): Câmara Municipal de Baião/PA Nº SRP 001/2025-CMB/2025 - 010/2025-CMB Data: 13/05/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 100,00 DESCRIÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO. Descrição: embalagem com 1 litro de produto, c/ registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses, caixa c/ 12 unidade.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 96,10): MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARE - CAMARA MUNICIPAL/MA Nº 0002 - 6 Data: 28/02/2025 Fornecedor: 36840330000132 - MG SOUSA EMPREENDIMENTO LTDA-ME UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 96,10 DESCRIÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO CX C/12 UNIDADES			

Anexo I Lote 001 Item 002	ÁGUA SANITÁRIA (cx. com 12 de 1.000ml): Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade.	CX 40,00	48,98 1.959,20
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 47,20): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: CAIXA QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 47,20 DESCRIÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA (cx. com 12 de 1.000ml): Soluções aquosas à base de hipoclorito d			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 50,00): Prefeitura Municipal de Fonte Boa/AM Nº 005/2025 - 013 Data: 05/03/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente(CAIXA c/ 12 unidades).			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 49,73): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA Nº 90018 - 22 Data: 04/11/2024 Fornecedor: 28627186000122 - A N DOS SANTOS LTDA UN: Caixa 12,00 UN QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 49,73 DESCRIÇÃO: Água sanitária			

Anexo I Lote 001 Item 003	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 1L	UNID 250,00	15,68 3.920,00
BLL (R\$ 15,52): MUNICIPIO DE SOBRADINHO/BA Nº 017/2025 - 058/2025 Data: 13/06/2025 Fornecedor: REDE ECONOMIA DISTRIBUICAO LTDA UN: UND QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 15,52 DESCRIÇÃO: SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 1LT - SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO, COM BICO DOSADOR.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,90): TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA/RR Nº 0010 - 17 Data: 27/06/2025 Fornecedor: 10763887000123 - ECONORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA UN: Frasco 500 ML QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: Álcool Etílico composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel, teor alcoólico: 70% v/v			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,39): TERCEIRO BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS Nº 11882 - 1 Data: 16/05/2025 Fornecedor: 29755673000133 - KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UN: FR QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 14,39 DESCRIÇÃO: ALCOOL GEL 1L BARBAREX			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 17,90): MUNICIPIO DE BRASILANDIA DE MINAS/MG Nº 04/2025 - 015/2025 Data: 18/03/2025 Fornecedor: BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 17,90 DESCRIÇÃO: Álcool em gel 1L			

Anexo I Lote 001 Item 004	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 500ml	UNID 250,00	11,86 2.965,00
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 11,74): Prefeitura Municipal de Anajás/PA Nº 18/2023 - 20231311.001/PMA/CPL Data: 29/12/2023 Fornecedor: UN: UN QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 11,74 DESCRIÇÃO: ALCOOL GEL 70% 500ML			
LICITANET (R\$ 14,70): MUNICIPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI Nº 12/2025 - 033 Data: 30/04/2025 Fornecedor: FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO - 05.794.584/0001-38 UN: Ud QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 14,70 DESCRIÇÃO: Álcool em Gel 70 500ml			
BLL (R\$ 9,13): MUNICIPIO DE PAUINI/AM Nº 016/2024 - 015/035/2024 Data: 26/02/2025 Fornecedor: NAVECA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.410,00 VALOR: R\$ 9,13 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO: GEL, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL (IS): TEOR ALCÓOLICO 70º INPM, HIDRATADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500ML.			

Anexo I Lote 001 Item 005	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 5L	UNID 250,00	68,06 17.015,00
---------------------------------	---	----------------	--------------------



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET (R\$ 58,95): MUNICÍPIO DE MACHADINHO D' OESTE/RO/RO Nº 8/2025 - 870/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI - 27.368.765/0001-35 UN: GL QTDE: 22,00 VALOR: R\$ 58,95 DESCRIÇÃO: Álcool em Gel etílico hidratado, galão 5lts, graduação a 70 certificado INMETRO e norma ABT NBR 5991, embalagem com dados de identificação do produto, marca e fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 1 ano indicação dos certificados e registros dos órgãos competentes			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 56,00): Consórcio Intermunicipal do Médio Alto Uruguai - CIMAUI/RS Nº 10/2024 - 37 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: FR QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 56,00 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL GEL 70% 5L -			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 88,30): MUNICÍPIO DE MATHIAS LOBATO/MG Nº 0003 - 3 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 56268098000117 - NITEROI EMBALAGENS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 88,30 DESCRIÇÃO: ALCOOL EM GEL 70% GALÃO DE 5L			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 69,00): INSTITUTO NAC. COLONIZ. E REFORMA AGRARIA/TO Nº 39303 - 1 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 30759436000120 - CARAJAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 69,00 DESCRIÇÃO: ALCOOL GEL 70 HIGIENIZADOR MOLLIS 5LT			

Anexo I			
Lote 001	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL): 96%, (Cx c/ 12 unidade de 1 litros).	CX	195,68
Item 006		100,00	19.568,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 196,00): ESP-SECRETARIA DA SAUDE/SP Nº 90156/2024 Data: 23/12/2024 Fornecedor: 24980102000189 - LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE LTDA UN: LITRO QTDE: 2.700,00 VALOR: R\$ 196,00 DESCRIÇÃO: (BR444849) ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA:C2H6O, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 96%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 190,00): Câmara Municipal de Baião/PA Nº SRP 001/2025-CMB/2025 - 010/2025-CMB Data: 13/05/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 190,00 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL): 96%, (CX C/ 12 UNIDADE DE 1.000ML). Descrição: é o álcool etílico extraído por fermentação da cana-de-açúcar, que no processo de destilação, este fica com 96% álcool etílico e 4% água.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 197,71): MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO CARU/MA Nº 0015 - 25 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 34032075000176 - EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA UN: Cx QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 197,71 DESCRIÇÃO: Álcool etílico 96 1000 ml Zulu, Cx com 12 und			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 199,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA/CE Nº 932745 - 2 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 51462471000152 - LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 199,00 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 96 GL COMERCIAL (HIDRATADO 93,8 INPM)			

Anexo I			
Lote 001	Aromatizador de ambiente aerosol tipo bom ar - 360 ml, CX/12 UND	CX	198,75
Item 007		40,00	7.950,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 239,99): Prefeitura Municipal de Gurupá/PA Nº 010/2025/2025 - 1001/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 239,99 DESCRIÇÃO: Odorizador de ambiente fragrância diversas, especificação: odorizador/aromatizante de ambientes (bom ar) de boa qualidade, aerosol, fragrância diversas, identificada pela anvisa, prazo de validade 12 meses a contar da data de validade(mínimo). Frasco com 360 ml, caixa com 06 unds.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 190,00): CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS/MG Nº 000017 - 47 Data: 24/06/2025 Fornecedor: 23405990000143 - BURITIS ATACADO, VAREJO E DISTRIBUIDORA EIRELI UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 190,00 DESCRIÇÃO: Aromatizador de ambiente com vareta - Caixa 12,00 Unidades			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 123,00): MINISTERIO DA SAUDE/MT Nº 46825 - 1 Data: 10/05/2025 Fornecedor: 24503991000193 - AUTO POSTO REZENDÃO LTDA UN: CX100 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 123,00 DESCRIÇÃO: FERTIBOM ARLA 32 BD			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 242,00): MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA Nº PE 027/2024 - 042/2024 Data: 17/01/2025 Fornecedor: TERRA FORTE EMPREENDIMENTOS LTDA UN: CX QTDE: 480,00 VALOR: R\$ 242,00 DESCRIÇÃO: AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 300ML.			

Anexo I			
Lote 001	Avental de cozinha PVC frontal, branco, tamanho 1.20m	UNID	18,48
Item 008		40,00	739,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,44): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240324 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 28.627.186/0001-22 - A N DOS SANTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 16,44 DESCRIÇÃO: AVENTAL DE COZINHA			
LICITANET (R\$ 18,99): MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUAÇUI/MG/MG Nº 6/2025 - 026 Data: 14/03/2025 Fornecedor: COMERCIAL VAREJAO LTDA - 21.648.901/0001-64 UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 18,99 DESCRIÇÃO: AVENTAL TIPO BATA - AVENTAL TECIDO OXFORD, TIPO BATA COM BOLSO CANGURU EM TECIDO OXFORD 100 POLIESTER COM MICRO FIBRA NA COR BRANCA - TAMANHOS P/M/G/GG/EG. :			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 20,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI/PI Nº 7826 - 1 Data: 12/05/2025 Fornecedor: 63505812000109 - ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL BRANCO EM NAPA ARTESANAL			

Anexo I			
Lote 001	BACIA DE PLÁSTICO G	UND	71,58
Item 009		10,00	715,80
LICITANET (R\$ 66,87): CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA /PA Nº 6/2025 - 010/2025 Data: 17/03/2025 Fornecedor: IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA - 43.536.842/0001-75 UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 66,87 DESCRIÇÃO: Bacia- Especificação : Bacia em material plástico, resistente, de boa qualidade, capacidade 35LT.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 65,90): Prefeitura Municipal de Combinado/TO Nº 012/2024 PMC/2024 - 899/2024 PMC / 355/2024 FMASC / 533/2024 Data: 01/11/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 65,90 DESCRIÇÃO: BACIA DE PLÁSTICO 60 LT			
BLL (R\$ 80,00): MUNICÍPIO DE JUINA/MT Nº 82/2024 - 379/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: J. A. LINK UN: UNIDADE QTDE: 37,00 VALOR: R\$ 80,00 DESCRIÇÃO: BACIA - PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, REDONDA, DIMENSÃO DE 50 CM, ALTURA DE 23 CM, CORES DIVERSAS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 67,40): MUNICÍPIO DE ITAPEBI/BA Nº 0003 - 11 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 25386121000144 - WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA UN: Unidades QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 67,40 DESCRIÇÃO: BACIA PLÁSTICA GRANDE capacidade de 100 litros Dimensões Dimensões Externas: 74 cm (diâmetro) x 29 cm (altura);Capacidade Volumétrica: 100 litros.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 77,73): MUNICÍPIO DE SAO JORGE DO PATROCÍNIO/PR Nº 13/2025 - 69/2025 Data: 09/05/2025 Fornecedor: COMERCIO DE ALIMENTOS DALE CRODE LTDA UN: UND QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 77,73 DESCRIÇÃO: BACIA - EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, CORES DIVERSAS			



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 010	BACIA DE PLÁSTICO M	UND 10,00	54,33 543,30
BLL (R\$ 59,99): MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM/AM Nº 90.049/2025 - 119/2025/GPMSP0 Data: 05/05/2025 Fornecedor: GLADIMIR REINA JACAÚNA UN: UNID QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 59,99 DESCRIÇÃO: BACIA PLÁSTICO, CAPACIDADE Nº 50 LITROS, BOA QUALIDADE.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 60,00): MUNICIPIO DE CANTANHEDE/MA Nº 0006 - 11 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 05592219000140 - COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA UN: Unidades QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: Bacia de plástico com capacidade para 66 litros			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 43,00): INST. FED. DO MS /CAMPUS COXIM/MS Nº 2231 - 1 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 36804979000106 - MARCONDES SERVICOS DE ESCRIT. ADM. E NEG. EMPRESARIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 43,00 DESCRIÇÃO: BACIA MATERIAL PLASTICO DIAMETRO 39CM CAPACIDADE 8 L, COR VARIADA FORMATO REDONDO			

Anexo I Lote 001 Item 011	BACIA DE PLÁSTICO p	UND 10,00	37,56 375,60
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 38,35): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 38,35 DESCRIÇÃO: BACIA DE PLASTICO M			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 39,90): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250008 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 9,00 VALOR: R\$ 39,90 DESCRIÇÃO: BACIA DE PLÁSTICO MULTIUSO RETANGULAR 10 LITROS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 40,00): MUNICIPIO DE PERITORO/MA Nº PE 013 - 8 Data: 26/06/2025 Fornecedor: 58342962000109 - W L MADEIRA COMERCIO E SERVICOS UN: UND QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35 litros.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 32,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIEN. E TEC. DO RN/RN Nº 11812 - 1 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 24174062000188 - MACHADO ARMARINHOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 32,00 DESCRIÇÃO: BACIA, MATERIAL PLASTICO			

Anexo I Lote 001 Item 012	BALDE COM ESCORREDOR TAMANHO 14 LT	UND 10,00	75,96 759,60
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 73,89): Prefeitura Municipal de Baião/PA Nº 007/2024 - PMB/2024 - 0052024007 Data: 07/11/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 950,00 VALOR: R\$ 73,89 DESCRIÇÃO: BALDE OVAL COM ESCORREDOR/ESPREDADOR (KIT): PARA MOP, CAPACIDADE MÍNIMA DE 14 LITROS + MOP DE FIOS 100% ALGODÃO COM ENTRELAÇAMENTO, PONTA CORTADA, 190GR., COM CABO DE METAL REVESTIDO, MEDINDO APROX. 120 CM. KIT USADO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EVITANDO O CONTATO COM A ÁGUA OU PRODUTO QUÍMICO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 79,00): CACAPAVA DO SUL CAMARA DE VEREADORES/RS Nº 0030 - 31 Data: 16/04/2025 Fornecedor: 11791505000138 - DATANE DA SILVA SILVEIRA UN: unidade QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 79,00 DESCRIÇÃO: Item 21 - 3 unidades de balde/escorredor para 'mop' 12 a 16L reforçado; R\$79,00. TOTAL: R\$237,00: CNPJ: 11.791.505/0001-38 - DATANE DA SILVA SILVEIRA.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 75,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PA Nº 0001/2025 - 00701001/25 Data: 28/02/2025 Fornecedor: W OTONY DO NASCIMENTO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 75,00 DESCRIÇÃO: BALDE C/ESCORREDOR 9L			

Anexo I Lote 001 Item 013	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 20 LT	UNID 10,00	54,25 542,50
BLL (R\$ 46,00): MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM/AM Nº 90.071/2025 - 192/2025 Data: 23/06/2025 Fornecedor: KARLA RAMOS MAFRA LTDA UN: UNID QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 46,00 DESCRIÇÃO: BALDE PLÁSTICO PARA ÁGUA COM ALÇAS INDEPENDENTES, ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS DE ÁGUA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 59,50): INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER/PR Nº 21846 - 905 Data: 24/06/2025 Fornecedor: 22156621000100 - Zanelli Materiais de Construção UN: Unitário QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 59,50 DESCRIÇÃO: 9104.26735-Graxa Lubrificante, Rolamentos e Múltiplas Aplicações, A Base de Sabão de Lítio e Óleos Minerais, EMBALAGEM: Balde Plástico de 20kg, Com Tampa e Lacre de Segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 57,26): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINEN/SC Nº 10029 - 1 Data: 22/11/2024 Fornecedor: 94780178000146 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 57,26 DESCRIÇÃO: BALDE PLASTICO CAP. 20 LTS COR BRANCA C/ TAMPA			

Anexo I Lote 001 Item 014	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA 50 LTS	UNID 10,00	94,44 944,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 90,35): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20240470 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 17.853.685/0001-11 - SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 90,80 DESCRIÇÃO: LIXEIRA PLASTICA MÉDIA P LIXO, PLÁSTICO VIRGEM BALDE FECHADO COM TAMPA 50LTS			
Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250008 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 89,90 DESCRIÇÃO: BALDE PLÁSTICO DE 50 LITROS COM TAMPA			
LICITANET (R\$ 93,00): CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA/PA Nº 3/2025 - 9/2025-260211-C Data: 21/03/2025 Fornecedor: SUPERMERCADO E VARIÉDADES BOX CHINA LTDA - 45.137.754/0001-26 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 93,00 DESCRIÇÃO: LIXEIRA PLASTICA MÉDIA P/ LIXO, PLÁSTICO VIRGEM, BALDE FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 50 LITROS.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 83,00): Prefeitura Municipal de Afrânio/PE Nº Processo Licitatório 139/2024 - SRP 051/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 65,00 VALOR: R\$ 83,00 DESCRIÇÃO: BALDE PARA LIXO HOSPITALAR (50L) - BALDE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.			
BLL (R\$ 111,39): MUNICIPIO DE AGUA BOA/MT Nº 0000082/2024 - 0000149/2024 Data: 21/01/2025 Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI UN: UN - UNIDADE QTDE: 99,00 VALOR: R\$ 111,39 DESCRIÇÃO: BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, NA COR BRANCA			



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UNID	60,85
Lote 001	Bandeja Plástica Retangular para servir, 48 x 33 cm		
Item 015		20,00	1.217,00
LICITANET (R\$ 53,75): MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO/TO Nº 14/2025 - 1159/2025 Data: 18/03/2025 Fornecedor: G R C DIAS - 59.283.313/0001-47 UN: Und QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 53,75 DESCRIÇÃO: BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MÉDIA, 30X40 CM			
BLL (R\$ 66,49): MUNICÍPIO DE UARINI/AM Nº 015/2025/CC - 086/2025/GPMU/SEMAD Data: 05/05/2025 Fornecedor: C4B LTDA UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 66,49 DESCRIÇÃO: BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR 45CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 62,30): MUNICÍPIO DE ANDRADINA/SP Nº 0006 - 3 Data: 13/02/2025 Fornecedor: 52968361000120 - DOMINIOS PARTICIPAÇÕES LTDA UN: KIT QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 62,30 DESCRIÇÃO: BANDEJA PLÁSTICA MULTI - USO - kit com 10 unidades, branca, retangular, medindo aproximadamente (comp. X larg. X alt.) 34cm x 24cm x 06cm, com capacidade de volume de 4 lts.			

Anexo I		UNID	790,88
Lote 001	Caixa térmica de isopor 160L		
Item 016		2,00	1.581,76
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 780,00): COMANDO DO EXERCITO/SC Nº 90017/2024 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 19680004000196 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 780,00 DESCRIÇÃO: (BR373887) CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: ISOBX MOLDADA EM POLIETILENO, CAPACIDADE: 90 L (Caixa Térmica Material: Isobox Moldada Em Polietileno, Capacidade: 90L)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 795,00): Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS Nº 17/2025 - 919 Data: 28/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 795,00 DESCRIÇÃO: CAIXA TÉRMICA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 797,63): MUNICÍPIO DE CAIUA/SP Nº 0004 - 5 Data: 13/03/2025 Fornecedor: 18846221000140 - Bev saúde com de prod hosp e odonto UN: Unidade - Un QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 797,63 DESCRIÇÃO: CAIXA TERMICA 36 LITROS C/ TERMOMETRO MAX/MIN			

Anexo I		UNID	52,83
Lote 001	Caixa térmica de isopor 21L		
Item 017		2,00	105,66
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 39,50): Prefeitura Municipal de Sinop/MT Nº 02/2025 - 148/2024 Data: 13/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 39,50 DESCRIÇÃO: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE (EXCLUSIVO PARA M. E. E. P. P.)			
BLL (R\$ 58,99): MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO/PR Nº 072/2024 - 00000187 Data: 15/01/2025 Fornecedor: DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME UN: SG38 QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 58,99 DESCRIÇÃO: CAIXA TERMICA 18 LITROS PARTE INTERNA E EXTERNA PRODUZIDA EM , POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR, ALÇA PARA TRANSPORTE, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 18 LITROS. DIMENSÕES INTERNA APROXIMADAS: 31,2 X 21,7 X 26,5CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 60,00): MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO/TO Nº 000000-14 - 000000-913 Data: 03/04/2025 Fornecedor: SACOLAO E SUPERMERCADO FABIAN LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: CAIXA TERMICA DE 21 LITROS			

Anexo I		UNID	223,33
Lote 001	Caixa térmica de isopor 60L		
Item 018		2,00	446,66
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 220,00): UNIVERSIDADE EST DE CIÊNS DA SAÚDE DE ALAGOAS/AL Nº 90051/2024 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 19031878000112 - AUTOMX SOLUCOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 220,00 DESCRIÇÃO: (BR447890) CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: POLIPROPILENO/POLIESTIRENO/POLIETILENO/POLIURETANO, CAPACIDADE: 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TERMÔMETRO DIGITAL, 295 X 260 X 385MM, APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 240,00): Prefeitura Municipal de Sonora/MS Nº 12/2025 - 004/2025 Data: 07/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 324,00 VALOR: R\$ 240,00 DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAIXA TERMICA DE 360 LITROS - Desr. Detalhada:			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 210,00): INSTITUTO FEDERAL DE RONDONIA - CAMPUS ARIQUEMES/RO Nº 44132 - 15 Data: 04/12/2024 Fornecedor: 03559491000101 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS MDM LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 210,00 DESCRIÇÃO: CAIXA ISOTERMICA 360LT (DYDYO)			

Anexo I		CX	138,32
Lote 001	Cera líquida incolor, embalagem com 850 ml, caixa com 12 unidades.		
Item 019		8,00	1.106,56
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 144,96): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240531 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 31.109.573/0001-81 - M A SOUZA MACHADO UN: CAIXA QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 144,96 DESCRIÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR CAIXA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 146,00): COMANDO DO EXERCITO/PE Nº 90024/2024 Data: 31/12/2024 Fornecedor: 20617376000157 - HIGITECN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA UN: GALÃO 5,00 L QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 146,00 DESCRIÇÃO: (BR351157) CERA, TIPO: LÍQUIDA, COR: INCOLOR, COMPOSIÇÃO: DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOBRILHO, APLICAÇÃO: MADEIRA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 124,00): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA DA REGIAO AMPLIADA NOROESTE/MG Nº 01/2025 - 03/2025 Data: 07/05/2025 Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA UN: Unidade QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 124,00 DESCRIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA Composição: Cera microcristalina; Cera de carnaúba; Parafina; Silicone; Corante; Alcalinizante; Antioxidante; Espessante; Abrasivo; Emulsificantes; Água; Fragrância; Isotiazolinona. EMBALAGEM: GARRAFA. Aspecto Físico: Líquida. Normas técnicas: registro no ministério da saúde. Unidade de Fornecimento: 3 litros.			

Anexo I		UND	47,25
Lote 001	CESTO P/ LIXO: Pequeno c/ Tampa medindo aprox. 9 L Material de polietileno, cores variadas.		
Item 020		20,00	945,00



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 43,00): Município de JACUNDA/PA – 05.854.633/0001-80 Nº 20250011 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 – D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 43,00 DESCRIÇÃO: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 12 LITROS			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 50,00): COMANDO DA MARINHA/AM Nº 90023/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 37722924000101 – POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: (BR325437) CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA (Material: Plástico, Capacidade: 50 L, Características Adicionais: Com Tampa,)			
LICITANET (R\$ 46,99): MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE/SE Nº 11/2024 - 11/2024 Data: 05/11/2024 Fornecedor: UNIQUE TECNOLOGIA E SUPORTE LTDA – 33.241.939/0001-05 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 46,99 DESCRIÇÃO: CESTO GRANDE PARA LIXO COM TAMPA DE PLASTICO C100L RESISTENTE DE BOA QUALIDADE.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 49,00): COMANDO DA MARINHA/AM Nº 2057 - 1 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 37722924000101 – POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 49,00 DESCRIÇÃO: Cesto de lixo plast. 100 lts c/ tampa			

Anexo I		UNID	14,09
Lote 001	CESTO TELADO PLÁSTICO 9 L		
Item 021		20,00	281,80
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 12,70): ASSOCIAÇÃO A.A E.EST.D.C.F.DE DIVINÓPOLIS/TO/TO Nº 90006/2024 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 34299748000159 – 34.299.748 FABIO ANDRE SOUZA DA SILVA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 12,70 DESCRIÇÃO: (BR289422) CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TELADO (Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 10L, Características Adicionais: Telado)			
LICITANET (R\$ 14,85): CÂMARA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/ MA /MA Nº 6/2025 - 2801006 Data: 17/02/2025 Fornecedor: L S EMPREENDIMENTOS LTDA – 18.538.150/0001-19 UN: Unidade QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 14,85 DESCRIÇÃO: Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DOS CAMPOS/BA Nº 007PE/2025 - 31 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 09440166000101 – DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 185,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 15L, MATERIAL POLIPROPILENO RESISTENTE, DIMENSÃO 320 X 245 X 360 MM, CAPACIDADE 15 LITROS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,79): TERCEIRO BATALHAO DE E DE CONSTRUCAO/PI Nº 3959 - 1 Data: 26/11/2024 Fornecedor: 23533848000181 – R T COSTA FELICIANO ME UN: UNIDADE QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 13,79 DESCRIÇÃO: CESTO PLASTICO TELADO 15LT COMPOSTELA			

Anexo I		UNID	18,60
Lote 001	Coador de café tamanho M		
Item 022		10,00	186,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 19,80): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA/BA Nº 90031/2024 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 57840300000104 – MULTIMIX COMERCIO E DISTRIBUIDOR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 19,80 DESCRIÇÃO: (BR304382) COADOR CAFÉ, MATERIAL:POLIÉSTER, TAMANHO: Nº 103, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REAPROVEITÁVEL			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 15,99): Prefeitura Municipal de Lavras/MG Nº 14/2025 - PL 41/2025 Data: 27/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 15,99 DESCRIÇÃO: SUPORTE ARAMADO PARA COADOR DE CAFÉ: em material aramado reformaço, com diametro de aproximadamente 19cm.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,00): MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR Nº 0041 - 120 Data: 10/06/2025 Fornecedor: 80149933000184 – DELGOBO & CIA LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: CONFECÇÃO DE COADOR DE CAFÉ			

Anexo I		PCT	48,63
Lote 001	COLHER DE PAU TAM. M		
Item 023		8,00	389,04
LICITANET (R\$ 55,00): MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG/MG Nº 62/2024 - 178 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 43.294.642 GUSTAVO ALVES CASTRO – 43.294.642/0001-53 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 55,00 DESCRIÇÃO: PLACAS DE ALUMINIO ESPECIAL COM GRAVAÇÃO DO NOME, DATA DE NASCIMENTO E DATA DE FALECIMENTO, OM PINTURA DE FUNDO NA COR A ESCOLHER , MODELO PADRONIZADO PELA FISCALIZAÇÃO, MEDINDO 30CM X 12 CM PARA O CEMITÉRIO MUNICIPAL MADRE PAULINA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 59,90): MUNICÍPIO DE BRODOWSKI/SP Nº 0544 - 538 Data: 02/07/2025 Fornecedor: 37151331000132 – HYORAW DAVIDSON FASSIO DA SILVA 43943181812 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 59,90 DESCRIÇÃO: COLHER DE PAU 45 CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 31,00): MUNICÍPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES Nº 0003/2025 - 010698/2024 Data: 17/03/2025 Fornecedor: JRB COMERCIAL LTDA ME UN: UND QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 31,00 DESCRIÇÃO: COLHERES DE PAU GRANDES			

Anexo I		PCT	7,62
Lote 001	COLHER DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.		
Item 024		40,00	304,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,60): Município de BREVES/PA – 04.876.389/0001-94 Nº 20240470 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 17.853.685/0001-11 – SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,60 DESCRIÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL BRANCA PCT C/50UNID			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 7,90): DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA/DF Nº 90022/2025 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 42715210000106 – BRANME COMERCIO SERVIÇO E DISTRIBUICAO LTDA UN: PACOTE 50,00 UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: (BR339680) COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:REPEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE, TAMANHO ADULTO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,00): CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DO CAPARAO CAPIXABA - CONSORCIO CAPARAO/ES Nº 000005 - 10 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 19766734000104 – JOSE JUNIO FIDELIS GOMES UN: PACOTE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,99): BASE AEREA DE SANTA CRUZ/RJ Nº 1288 - 1 Data: 03/12/2024 Fornecedor: 41407930000141 – EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA UN: PCT QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 7,99 DESCRIÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL			

Anexo I		UNID	54,84
Lote 001	CONCHA DE ALUMINIO TAM. G		
Item 025		8,00	438,72



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 49,55): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 90059/2024 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 42542508000161 – P&Y COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 49,55 DESCRIÇÃO: (BR283162) CONCHA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:1.000 ML			
LICITANET (R\$ 55,11): MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS/TO/TO Nº 13/2025 - 45/2025 Data: 09/05/2025 Fornecedor: ARAGAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – 34.621.146/0001-76 UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 55,11 DESCRIÇÃO: Jogo de talheres em alumínio fundido escumadeira, concha e colher grande			
BLL (R\$ 59,99): MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM/AM Nº 90.054/2025 - 124/2025/GPMSPO Data: 05/05/2025 Fornecedor: ADEMIR REINA RAMIRES UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 59,99 DESCRIÇÃO: CONCHA DE ALUMINIO N.14 LINHA HOTEL			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 60,00): MUNICIPIO DE ITUMBIARA/GO Nº 4755 - 218 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 16708365000105 – LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: COLHER CONCHA ESPUMADEIRA GRANDE PROFISSIONAL: TODA EM ALUMÍNIO HW- DIÂMETRO 16CM – COMPRIMENTO CABO 51CM – COMPRIMENTO TOTAL 65CM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 49,55): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 0477 - 1 Data: 15/01/2025 Fornecedor: 42542508000161 – P&Y COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 49,55 DESCRIÇÃO: CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMINIO, MATERIAL CABO ALUMINIO, CAPACIDADE 1.000 ML			

Anexo	Lote	Item	UNID	33,68
I	001	CONCHA DE ALUMINIO TAM. P	8,00	269,44
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 34,46): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 90027/2024 Data: 28/10/2024 Fornecedor: 27494420000128 – SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 34,46 DESCRIÇÃO: (BR465669) CONCHA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PEGADOR DE SORVETE				
LICITANET (R\$ 33,60): MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO/GO Nº 6/2025 - 328/2025 Data: 21/03/2025 Fornecedor: LINO JR COMERCIO & SERVICOS LTDA – 21.306.927/0001-24 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 33,60 DESCRIÇÃO: CONCHA PARA COZINHA 30CM. CONCHA PARA COZINHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO; DIÂMETRO MÍNIMO APROXIMADAMENTE: 12 CM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 ML, COMPRIMENTO MÍNIMO APROXIMADO COM O CABO: 30CM (VARIÁVEL 10). NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOUVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE CRAVINHOS/SP Nº 0024 - 59 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 46761763000156 – COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME UN: Unidade QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: CONCHA INDUSTRIAL N 10 – Com cabo tubular Nº 10, 250ml. Material: alumínio. Medidas 10 cm x 40 cm;				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 31,66): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM/PA Nº 4321 - 1 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 40437772000100 – MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 31,66 DESCRIÇÃO: 396.372 – CONCHA DE ALUMINIO TAM. GRANDE				

Anexo	Lote	Item	UNID	46,56
I	001	CONJUNTO REGULADOR REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COM MANGUEIRA	2,00	93,12
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 50,00): Prefeitura Municipal de Planaltina/GO Nº PE 36/2024 - 5493/2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: KIT DE MANGUEIRA PARA GÁS EM FOGÃO DOMÉSTICO ? Regulador de gás, linha específica para utilização em fogão doméstico, vazão 1kg/hora. Acompanha mangueira de 1,20m e 2 abraçadeiras para instalação.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 49,79): MUNICIPIO DE MAMBAI/GO Nº (1359) 5-0 - 123 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 53799989000101 – 53.799.989 JÚLIO MOREIRA DA SILVA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 49,79 DESCRIÇÃO: Registro regulador de gás p/ fogão industrial, completo, c/ regulador de gás, mangueira de 1,25 cm e duas braçadeiras. Garantia de 05 anos de fábrica e com selo do inmetro.				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 39,90): MUNICIPIO DE BURITI ALEGRE/GO Nº 01/2025 - 463/2025 Data: 08/04/2025 Fornecedor: VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 39,90 DESCRIÇÃO: REGISTRO PARA FOGÃO COMPLETO contendo 01 regulador de gás 1,0 KPA, vazão 1.0Kg/h de GLP conf. ABNT NBR 8473 01 mangueira de 80 Cm conf. ABNT NBR 8613, 02 abraçadeiras sem fim.				

Anexo	Lote	Item	UNID	88,41
I	001	CONJUNTO REGULADOR REGISTRO PARA FOGÃO SEMI-INDUSTRIAL COM MANGUEIRA	2,00	176,82
LICITANET (R\$ 77,29): MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO/GO Nº 2/2025 - 1187/2025 Data: 28/02/2025 Fornecedor: E P SALGADO SUPERMERCADO – 36.299.715/0001-34 UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 77,29 DESCRIÇÃO: Registro de fogão a gás com mangueira completo				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 113,00): Prefeitura Municipal de Trairão/PA Nº 16/2025 - 2025030507001 Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 113,00 DESCRIÇÃO: REGISTRO REGULADOR DE METAL PARA FOGÃO INDUSTRIAL E SEMI INDUSTRIAL, MANGUEIRA				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 80,00): MUNICIPIO DE SAO FELIPE D OESTE/RO Nº 0067 - 72 Data: 20/02/2025 Fornecedor: 38306886000179 – R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 13,00 VALOR: R\$ 80,00 DESCRIÇÃO: Mangueira e Registro De Alta Pressão para Fogão Industrial, Botijão. Mangueira e registro de gás de alta pressão mais abraçadeira para utilização em fogões e fogareiros de alta pressão. Uso: doméstico ou industrial. Mangueira Flexível de Borracha Nitrílica para condução de gases GLP / GN / GNF conforme as normas técnicas NBR 13.419 revestida de tecido poliéster impregnado de solução anti-chama, proporcionando mais segurança. 1 Abraçadeiras Rosca Sem Fim de excelente qualidade. Resistência 500 psi. (Libras por polegada quadrada); Registro e borboleta rosca grossa (para botijão P-13) feitos em zamac. Comprimento da mangueira: 1,2m Bitola: 5/16, SKU: 13069.				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 83,34): MUNICIPIO DE MATA GRANDE/AL Nº 26/2024 - 20240814.014 Data: 14/11/2024 Fornecedor: P H FAUSTO JUNIOR UN: UNID QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 83,34 DESCRIÇÃO: Mangueira e registro de alta pressão para fogão industrial				

Anexo	Lote	Item	UNID	10,50
I	001	COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML TRANSPARENTE	200,00	2.100,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,50): Município de PLACAS/PA – 01.611.858/0001-55 Nº 20240264 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 – G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 9,50 DESCRIÇÃO: Copo de vidro para água 200ml 6 unid-				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,00): COMANDO DO EXERCITO/ES Nº 90035/2024 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 11186469000183 – SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: (BR393858) COPO DE VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, COR:TRANSPARENTE, TIPO USO:ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE (Copo De Vidro Capacidade: 300ML, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante)				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,00): MUNICIPIO DE AIURUOCA/MG Nº 0039 - 83 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 03134867000128 – MOEMA COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 26,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: Copo de VidroCopo de Vidro – De vidro, tipo americano. Conjunto com 6 unidades.				



Município de MUANÁ
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 030	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UND	PCT 300,00	9,16 2.748,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,50): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240508 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 36.982.701/0001-10 - F B CRUZ CORREA LTDA UN: PACOTE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: TAMPAS DESCARTÁVEL P/ COPO DE 200ML			
LICITANET (R\$ 9,55): MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG/MG Nº 138/2024 - 385/2024 Data: 28/11/2024 Fornecedor: GUIMARAES PAES E DOCES LTDA - 10.293.584/0001-94 UN: UN QTDE: 34,00 VALOR: R\$ 10,50 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE SABOR GUARANA, ZERO DE ACUCAR, 1ª QUALIDADE. INFORMACOES NUTRICIONAIS DE REFERENCIA 200 ML OU 1 COPO CALORIAS, CARBOIDRATOS, PROTEINA E GORDURATOTAL 0, SODIO DE 0 A 28MG. EMBALAGEM DESCARTAVEL COM 2 LITROS			
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI/PI Nº 12/2025 - 033 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 31.722.720 ADAO LUIZ DA SILVA - 31.722.720/0001-94 UN: PCT QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 8,60 DESCRIÇÃO: Copo descartável p/ água - 200ml (Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. Os copos devem ser homogêneos, isentos de rachaduras e furos, não devem apresentar sujidade, interna ou externamente, isentos de bordas afiadas e ebarbas. Os copos devem estar de acordo com a norma da ABNT NBR 14865 Copos Plásticos Descartáveis, Portarias do Inmetro nº 453 (01/12/2010) e nº 125 (15/3/2011).)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,70): INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES/PA Nº 004/2024 - 2910002/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: UN: PC QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 10,70 DESCRIÇÃO: Copo descartável poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 200 ml, na cor branca ou transparente, com informação do fabricante e a composição estampada na embalagem, embalagem com 100 unidades.			
BLL (R\$ 9,90): MUNICIPIO DE PIRITIBA/BA Nº 25/2025 - 182/2025 Data: 03/06/2025 Fornecedor: IP ATACADO LTDA UN: Und QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: Copo descartável de 200ml com tampa pacote com 100und			
MUNICIPIO DE JUINA/MT Nº 82/2024 - 379/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: FLORESTA COMERCIO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 190,00 VALOR: R\$ 9,80 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA - EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE 50 UNIDADES.			

Anexo I Lote 001 Item 031	COPO DESCARTAVEL 300ML PCT COM 100 UND	PCT 300,00	13,93 4.179,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,60): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20240471 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 26.986.932/0001-49 - J CALDAS REBELO UN: PACOTE QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 12,60 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 300ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,00): ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO/TO Nº 90001/2025 Data: 25/03/2025 Fornecedor: 26775416000175 - EBENEZER COMERCIO DE VARIEDADES LTDA UN: PACOTE 100,00 UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: (BR348499) COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:300 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPAS (Copo Descartável Material: Polipropileno, Capacidade: 300ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Características Adicionais: Com Tampa)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,19): MUNICIPIO DE TARUMA/SP Nº 0421 - 199 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 64901887000333 - AVANZI SUPERMERCADOS LTDA UN: CENTO QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 14,19 DESCRIÇÃO: COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; CAP 300ML; COM DIAMETRO MINIMO DA BOCA 7,5CM; ALTURA MINIMA DE 10,50CM; COM DIAMETRO MINIMO DA BASE DE 5,CM; BRANCO; MANGAS EMBALADAS EM SACO PLASTICOS INVIOLOAVEIS CONTENDO 100 COPOS PESO MINIMO 330 GRAMAS; EMBALADO EM CAIXA			

Anexo I Lote 001 Item 032	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UND	PCT 300,00	5,94 1.782,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,82): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240516 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 06.069.753/0001-30 - ANJOS & ANJOS LTDA-EPP UN: PACOTE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,82 DESCRIÇÃO: TAMPAS DESCARTÁVEL P/ COPO DE 500ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,00): COMANDO DA AERONÁUTICA/RS Nº 90018/2025 Data: 04/04/2025 Fornecedor: 55966351000143 - 55.966.351 EVA NADIR DOS SANTOS BANDEIRA UN: COPO 50,00 UN QTDE: 6.606,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: (BR361318) COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:300 ML, APLICAÇÃO:LIQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPAS/NORMA NBR 14865, COR:BRANCO (COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES .)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,99): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 3501258 - 890 Data: 15/04/2025 Fornecedor: 54690684000120 - 54.690.684 ITALO OLIVEIRA DE BRITO UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: copo descartavel material: poliestireno, capacidade: 150, cor: branco, pacote com 100 unidades			

Anexo I Lote 001 Item 033	DESINFETANTE DE 02 LT CX COM 06 UND	CX 50,00	44,91 2.245,50
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 50,00): ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRO PRETO/SP Nº 90292/2024 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 04654861000144 - INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA UN: LITRO QTDE: 215,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: (BR384202) DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, TEOR ATIVO:A 0,55%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA (Desinfetante Composição: À Base De Ortoftalaldeído , Teor Ativo: A 0,55% , Forma Física: Solução Aquosa Pronta)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 49,75): MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG Nº 0543 - 590 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 10850682000185 - UBERCOM COMERCIAL LTDA UN: LITRO QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 49,75 DESCRIÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LAVAGEM E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODAO E POLIESTER ALGODAO EFICAZ NA REMOCAO DE MANCHAS A BASE DE PERACETICO CONSTAR NA EMBALGENS ESPECIFICACOES DO PRODUTO CARACTERISTICA FISICO QUIMICO ASPECTO LIQUIDO COR INCOLOR DENSIDADE 251.1 CM3 PH PURO 0.63 TEOR ACIDO PERACETICO TEOR DE 02 16.0 MINIMO COMPOSICAO PEROXIDO DE HIDROGENIO ACIDO PERACETICO ACIDO ACETICO ESTABILIZANTE E AGUA PRINCIPIO ATIVO ACIDO ERACETICO 5.5 MINIMO DOSAGEM 2 A 7ML POR QUILO DE ROUPA GALAO PLASTICO 20.30 OU 50 LT.SISTEMA DE LAVAGEM DE ROUPAS DOSADO ELETRONICAMENTE POR MEIO DE BOMBA EM REGIME			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 34,99): ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DR. VALDECY PINHEIRO/TO Nº 002/2025 - 002/2025 Data: 12/03/2025 Fornecedor: A R DOS SANTOS UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 34,99 DESCRIÇÃO: Desinfetante, frasco com 2 lt. - CX com 6 unidades de 02 litros			

Anexo I Lote 001 Item 034	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO CX. C/ 12	CX 50,00	59,36 2.968,00
---------------------------------	---	-------------	-------------------



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 51,08): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: CAIXA QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 51,08 DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO, caixa com 12 und			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 60,00): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS/BA Nº 0029 - 317 Data: 05/02/2025 Fornecedor: 19112177000108 - LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES - EIRELI UN: CAIXA QTDE: 1.948,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, refil aspecto físico tablete sólido de 40 grammas, aplicação: vaso sanitário. Caixa com 36 unid. COTA RESERVADA AMPLA PARTICIPAÇÃO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 67,00): MUNICIPIO DE BUIQUE/PE Nº 037/2025 - 122/2025 Data: 13/06/2025 Fornecedor: MAXIMUS COMERCIO LTDA UN: CX C/ 50 UND. QTDE: 280,00 VALOR: R\$ 67,00 DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO (PASTILHA SANITÁRIA), COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO MIN 98%, ESSÊNCIA: EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.			

Anexo I		CX	49,96
Lote 001	Detergente Líquido para louça 500ml, com caixa de 24 unidades	50,00	2.498,00
Item 035			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 50,00): Município de MARABA/PA - 05.853.163/0001-30 Nº 010/2025-SSAM Data: 14/01/2025 Fornecedor: 35.334.877/0001-01 - MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERC UN: CAIXA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 500ML, FRAGÂNCIAS SILVESTRE			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 50,00): INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA/RS Nº 90070/2024 Data: 23/04/2025 Fornecedor: 11810540000157 - SANDRA DE OLIVEIRA PERINI UN: EMBALAGEM 5,00 L QTDE: 73,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: (BR316788) DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁCIDO NÍTRICO, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE PASTEURIZADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INIBIDOR DE CORROSÃO E ÁGUA (Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Ácido Nítrico, Aplicação: Limpeza De Pasteurizadores, Características Adicionais: Inibidor De Corrosão E Água)			
BLL (R\$ 49,80): MUNICIPIO DE SARUTAIA/SP Nº 16/2025 - 201/2025 Data: 26/06/2025 Fornecedor: C. A. SILVA TAGUAI - ME UN: GL QTDE: 1.380,00 VALOR: R\$ 49,80 DESCRIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GALAO DE 7 LITROS PH DE 70 A 80 COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS COADJUVANTES SEQUESTRANTE DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS ESPESANTE CORANTE PERFUME E AGUA ALTO PODER DESENGORDURANTE COM GLICERINA E ANTI ODOR COM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 50,00): MUNICIPIO DE SAO GONCALO DOS CAMPOS/BA Nº 007PE/2025 - 31 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 09440166000101 - DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 678,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADO ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO À PELE. REQUISITANTE. 500 ML CAIXA COM 24 UNIDADES. CX			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 50,00): FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RO Nº 1550 - 1 Data: 05/12/2024 Fornecedor: 40392813000199 - COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA UN: L QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: DETERGENTE SANEANTE LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM DE 5 LITROS - ISOFAR/ISODERT			

Anexo I		UND	12,79
Lote 001	DESENTUPIDOR DE PLÁSTICO E BORRACHA PARA PIA E RALO.	2,00	25,58
Item 036			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 13,81): PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR/PR Nº 90063/2024 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 29678353000127 - IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 162,00 VALOR: R\$ 13,81 DESCRIÇÃO: (BR446101) DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO:20 CM, TIPO:SANFONADO			
LICITANET (R\$ 10,90): CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM /AM Nº 11/2025 - 030 Data: 19/05/2025 Fornecedor: J L A FERREIRA LTDA - 22.340.875/0001-75 UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 10,90 DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR, desentupidor pia, material borracha flexível, cores variadas, material cabo plástico.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 12,89): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Nº 9/2025-021FMS/2025 - 311/2024/ADM Data: 21/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 853,00 VALOR: R\$ 12,89 DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA : ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, VOLUME 10 CM3, TIPO SANFONADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE			
BLL (R\$ 11,86): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO IVAI E REGIAO/PR Nº 08/2024 - 1249/2024 Data: 07/11/2024 Fornecedor: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 11,86 DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIAS: DESENTUPIDOR DE PIAS EMBORRACHADO, CABO DE PLÁSTICO OU EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM PROLIPROPILENO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,50): COMANDO DA MARINHA/RJ Nº 0136 - 1 Data: 16/05/2025 Fornecedor: 41247496000180 - RBL SOLUCOES INTREGAS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 14,50 DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXIVEL, COR PRETA, MATERIAL CABOPLASTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 20 CM, TIPO			

Anexo I		UND	11,55
Lote 001	DESENTUPIDOR C/ CABO LONGO PARA VASO SANITÁRIO.	2,00	23,10
Item 037			
LICITANET (R\$ 11,99): MUNICIPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE/SE Nº 11/2024 - 11/2024 Data: 05/11/2024 Fornecedor: UNIQUE TECNOLOGIA E SUPORTE LTDA - 33.241.939/0001-05 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 11,99 DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica cabo longo com alto poder de sucção sanfonado			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,07): Prefeitura Municipal de Maragogi/AL Nº 015/2025 - 1.425/2025 Data: 20/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 320,00 VALOR: R\$ 10,07 DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,60): MUNICIPIO DE BRAGANCA/PA Nº 0021 - 34 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 36701757000150 - RAISNA SUYLANE FERREIRA DA SILVA UN: Unidades QTDE: 1.045,00 VALOR: R\$ 12,60 DESCRIÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.			

Anexo I		UNID	141,45
Lote 001	ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMINIO TAM. G	2,00	282,90
Item 038			



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 138,90): ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA/SP Nº 90006/2024 Data: 30/10/2024 Fornecedor: 07665456000110 – SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 138,90 DESCRIÇÃO: (BR299547) ESCORREDOR, MATERIAL:ALUMÍNIO, APLICAÇÃO:ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA, SEM PÉS, Nº 50			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 140,00): Prefeitura Municipal de Planaltina/GO Nº PE 36/2024 - 5493/2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 140,00 DESCRIÇÃO: ESCORREDOR DE ARROZ EM ALUMÍNIO 21 litros – corpo e cabo em alumínio. Capacidade de 21 litros. Diâmetro de 50cm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 150,00): MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE/MG Nº 0008 - 54 Data: 19/02/2025 Fornecedor: 49414019000173 – 49.414.019 WIARA DE ASSIS CARVALHO UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 150,00 DESCRIÇÃO: ESCORREDOR PARA ARROZ, EM ALUMINIO, 24 CM DE DIAMETRO (VARIACAO ACEITAVEL DE 10)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 136,90): MUNICIPIO DE ALTO ARAGUAIA/MT Nº 004/2025 - 0155/2025 Data: 26/03/2025 Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MAT. DE INF. EIRELI UN: UN – UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 136,90 DESCRIÇÃO: ESCORREDOR PARA ARROZ – EM ALUMINIO, COM ALCA EM SUAS LATERAIS, MEDINDO 45 CM. – ESCORREDOR PARA ARROZ – EM ALUMINIO, COM ALCA EM SUAS LATERAIS, MEDINDO 45 CM.			

Anexo I		UNID	32,15
Lote 001	ESCOVÃO DE PIAÇA	40,00	1.286,00
Item 039			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 43,50): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA – 83.334.698/0001-09 Nº 20240289 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 – M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 43,50 DESCRIÇÃO: Escovão cabo de madeira em piaçava			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 23,96): CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA Nº 0005 - 6 Data: 16/04/2025 Fornecedor: 33579948000100 – J B COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDAJ UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 23,96 DESCRIÇÃO: ESCOVÃO PIAÇA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 29,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PA Nº 0001/2025 - 00701001/25 Data: 28/02/2025 Fornecedor: W OTONY DO NASCIMENTO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: ESCOVÃO DE PIAÇA – COM CABO DE MADEIRA			

Anexo I		UNID	24,12
Lote 001	Escumadeira em aço inox com cabo de 47cm	2,00	48,24
Item 040			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 22,46): Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN Nº 8/2025 - 45 Data: 06/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 22,46 DESCRIÇÃO: 0030542 – Escumadeira profissional 50cm, inoxidável			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,00): MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS/PR Nº 0074 - 155 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 46494814000120 – SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX Escumadeira em aço inox, tamanho grande com cabo resistente ao fogo, diâmetro medio de 15 cm, comprimento aproximado de 30 cm.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 24,90): UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MG Nº 138373 - 1 Data: 24/03/2025 Fornecedor: 22069520001165 – SUPERMERCADOS REX LTDA (5) UN: UN1 QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 24,90 DESCRIÇÃO: ESCUMADEIRA ETLUX 31CM INOX .			

Anexo I		UNID	128,30
Lote 001	Esfregão de algodão tipo MOP com cabo	12,00	1.539,60
Item 041			
LICITANET (R\$ 128,90): MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM /AM Nº 10/2025 - 010/2025 Data: 11/02/2025 Fornecedor: OLIVEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – 10.709.304/0001-86 UN: Unid QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 128,90 DESCRIÇÃO: Mop esfregão giratório de limpeza inox com rodinha e refill. Dimensões: Altura 24 cm; Largura 26,5 cm; Comprimento 45 cm; Cabo ajustável (0,90 m a 1,20m); Possui 4 rodinhas. Capacidade do balde: 16 Litros.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 129,30): Prefeitura Municipal de Campo Mourão/PR Nº 97/2024 - 705 / 2024 – 2850 Data: 09/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 129,30 DESCRIÇÃO: MOP BALDE 16 LITROS COM CENTRÍFUGA EM INOX, ESPREGÃO COM CABO DE 1,60 M, 3 REFIS PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL, PÓ E LIMPEZA PESADA), ALÇA RETRÁTIL E RODAS, DRENO PARA SAÍDA DE ÁGUA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 130,00): MUNICIPIO DE ITAPEBI/BA Nº 0003 - 11 Data: 08/05/2025 Fornecedor: 25386121000144 – WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA UN: Unidades QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: Mop P6 80cm Vassoura Esfregão Limpa Piso Cabo de Alumínio Retrátil anodizado 1,40 m (02 lances de 70cm) Armação Euro dobrável em Polipropileno e aço galvanizado 80cm x 10cm Luva 80cm x 12cm composta por fios 100 acrílicos			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 124,99): 23 BATALHÃO LOGÍSTICO DE SELVA/PA Nº 1477 - 1 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 48913415000182 – MARCOS R DE MORAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 124,99 DESCRIÇÃO: MOP ESPREGAO LIMPEZA PRÁTICA			

Anexo I		UNID	46,52
Lote 001	ESPANADOR	12,00	558,24
Item 042			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 45,00): JUSTICA FEDERAL/DF Nº 90011/2024 Data: 10/01/2025 Fornecedor: 40908559000139 – TCS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: (BR314565) ESPANADOR, MATERIAL:PENAS, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TORNEADO E REFORÇADO (Espanador Material: Penas, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 40 CM, Características Adicionais: Torneado E Reforçado)			
LICITANET (R\$ 48,09): Prefeitura Municipal de Beruri/ AM /AM Nº 13/2025 - 015 Data: 17/01/2025 Fornecedor: P H G SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA – 38.315.718/0001-40 UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 48,09 DESCRIÇÃO: ESPANADOR DE PÓ CABO EXTENSÍVEL MICROFIBRA LAVÁVEL			
BLL (R\$ 42,50): MUNICIPIO DE JABOTI/PR Nº 22/2025 - 25/2025 Data: 03/06/2025 Fornecedor: VANDERLEI CURAN JUNIOR UN: UNID QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 42,50 DESCRIÇÃO: ESPANADOR SINTÉTICO ESPANADOR SINTÉTICO: Especificação: ESPANADOR DE TETO, 1,5M			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 50,00): ESTADO DE RONDONIA/RO Nº 0007 - 914 Data: 31/03/2025 Fornecedor: 41791783000156 – 41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: Espanador características adicionais: torneado e reforçado, comprimento cabo: 40, material: penas, material cabo: madeira			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 47,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA/RS Nº 3138 - 1 Data: 14/11/2024 Fornecedor: 35794019000131 – COOPERATIVA DOS APICULTORES FAMILIARES DO BRASIL UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 47,00 DESCRIÇÃO: VASSOURINHA ESPANADORA DE QUADROS – AGRONATUR			

Anexo I		CX	45,02
Lote 001	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE CX CM 60 UND.	20,00	900,40
Item 043			



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 41,93): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: CAIXA QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 41,93 DESCRIÇÃO: ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE CX CM 60 UND.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 42,24): Prefeitura Municipal de Trairão/PA Nº 16/2025 - 2025030507001 Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 236,00 VALOR: R\$ 42,24 DESCRIÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA 60X1 UND			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 47,00): MUNICIPIO DE MOCAJUBA/PA Nº 8.2025-002 - 17 Data: 19/03/2025 Fornecedor: 49418659000151 - B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA UN: FARDO QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 47,00 DESCRIÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUÇA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 48,89): ASSOCIACAO COMUNITARIA DO COLEGIO EST ULISSES GUIMARAES/TO Nº 002/2025 - 007/2025 Data: 17/06/2025 Fornecedor: EBENEZER COMERCIO DE VARIEDADES LTDA UN: FD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 48,89 DESCRIÇÃO: Esponja dupla face para lavagem de louça e limpeza em geral, formato quadrado FD C/60UND			

Anexo I		UND	25,17
Lote 001	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE		
Item 044		12,00	302,04
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 20,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA/MA Nº 90007/2024 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 05804502000199 - ARCO IRIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 290,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: (BR333358) ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 26,00): Câmara Municipal de Igarapé-Açu/PA Nº 01/2025/2025 - 07/2025 Data: 25/03/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 26,00 DESCRIÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,50): CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU/PA Nº 01/2025 - 2 Data: 08/04/2025 Fornecedor: 23116179000142 - W N SOLUCOES E COMERCIO LTDA UN: Unidade QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 29,50 DESCRIÇÃO: Lote 1 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário			

Anexo I		UND	15,53
Lote 001	ESCOVA PLÁSTICA, MÉDIA, PARA LAVAR, MULTIUSO		
Item 045		12,00	186,36
LICITANET (R\$ 16,50): CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM/AM Nº 2/2025 - 008314/2025-SA/CMM Data: 28/03/2025 Fornecedor: NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 32.653.053/0001-06 UN: Unidade QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 16,50 DESCRIÇÃO: Escova de limpeza multiuso p/ garrafas, material nylon			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,09): FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA/BA Nº 0024 - 33 Data: 08/07/2025 Fornecedor: 39750160000193 - COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 17,09 DESCRIÇÃO: ESCOVA, multiuso com cabo emborrachado para limpeza pesada de cantos difíceis, como rejuntas de azulejos, arestas de pias, cabo ergonômico e cerdas macias. Tamanho mínimo 23 cm. Composição: Polipropileno e borracha.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI/PI Nº 4995 - 1 Data: 16/06/2025 Fornecedor: 18717757000166 - SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 13,00 DESCRIÇÃO: ESCOVA ESPANADEIRA(LIMPEZA GERAL), VARRE MESA MULTIUSO-PLASTICO E NYLON			

Anexo I		PCT	12,74
Lote 001	FACA DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.		
Item 046		80,00	1.019,20
LICITANET (R\$ 11,99): CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORE - MT /MT Nº 1/2025 - 03/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: C L SUPERMERCADO LTDA - 10.695.537/0001-77 UN: PCT. QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,99 DESCRIÇÃO: FACA DE PLASTICO DESCARTAVEL C/ 50 UND			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,99): PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO/PI Nº 089/2024 - 0032952.013-2024 Data: 10/12/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 13.217,00 VALOR: R\$ 14,99 DESCRIÇÃO: Refeição preparada, tipo: almoço e jantar comercial, fornecida em embalagem descartável de isopor térmica nº8, conforme cardápio. Peso mínimo de 750g, sendo: Arroz 140g; macarrão 100g; carne bovina, peixe, frango ou suíno 200g; feijão 180g; salada variada 80g; farofa 50g. Deverá acompanhar também: Kit com garfo e faca, fabricado em poliestireno de alta durabilidade e guardanapo de papel. A salada deverá ser entregue separadamente em embalagem apropriada e devidamente tampada			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,58): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/SE Nº 0001 - 5 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 23348316000174 - ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI ME UN: PCT QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 14,58 DESCRIÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES. Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABASANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS ,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,40): COMANDO DA 13 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/MT Nº 3134 - 1 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 12561153000197 - SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA UN: PCT QTDE: 93,00 VALOR: R\$ 9,40 DESCRIÇÃO: Faca Descartavel - Pacote 50 Und			

Anexo I		UNID	27,85
Lote 001	FACA INOX PARA COZINHA 8"		
Item 047		2,00	55,70
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 21,50): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250008 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 21,50 DESCRIÇÃO: FACA DE COZINHA INOX MÉDIA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 30,00): FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE/AC Nº 90022/2024 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 22109637000153 - LAR CONSTRUCAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: (BR240317) FACA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO LÂMINA:13,5 CN, COMPRIMENTO CABO:8,5 CM, LARGURA LÂMINA:2 CM (Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Comprimento Lâmina: 13,5 Cn , Comprimento Cabo: 8,5 Cm , Largura Lâmina: 2 Cm)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,90): POLICIA FEDERAL DO PARA/PA Nº 3896 - 1 Data: 25/03/2025 Fornecedor: 06120989000153 - G J DE MELO JUNIOR EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 29,90 DESCRIÇÃO: FACA PEIXEIRA/COZINH INOX 9 DYNAMIC			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 29,99): MUNICIPIO DE RUBIM/MG Nº 17/2024 - 77/2024 Data: 11/12/2024 Fornecedor: MMP NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS UN: UNI QTDE: 28,00 VALOR: R\$ 29,99 DESCRIÇÃO: FACA PARA CORTE DE CARNES 12"- Com lâmina em aço inox de dureza média medindo aproximadamente 8 polegadas cabo com ação antibacteriana em polipropileno texturizado oferecendo maior conforto e segurança no manuseio			



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 048	Faqueiro 30 peças em aço inox e cabo de plástico - contendo: 06 Colheres de mesa, 06 Colheres para chá, 06 Facas para churrasco 5", 06 Garfos de mesa, 06 Garfos de sobremesa	UNID 4,00	123,67 494,68
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 121,00): Prefeitura Municipal de Jacundá/PA Nº 92025/2025 - 9.2025-006 - 2025 Data: 20/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 121,00 DESCRIÇÃO: FAQUEIRO INOX COM 30 PEÇAS - Especificação : Faqueiro em lâmina de Aço, com 30 peças e com cabo de plástico resistente.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 120,00): MUNICIPIO DE IBIAPINA/CE Nº 008/2025 - SEDUC - 29 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 30662567000194 - MILANO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UN: Und QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 120,00 DESCRIÇÃO: JOGO DE TALHER TIPO FAQUEIRO EM AÇO INOX. ARMAZENADO EM POTE COM 30 PEÇAS			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 130,00): MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS MILAGRES/AL Nº 17/2024 - 0001.008.2210-2024 Data: 22/01/2025 Fornecedor: CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA UN: UNIDADES QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: FAQUEIRO EM INOX: 24 PEÇAS, Faca para churrasco 4" Comprimento 205 mm Largura 19 mm Altura 2 mm 06 UNIDADE , Garfo de mesa Comprimento 187 mm Largura 23 mm Altura 18 mm 06UNIDADE , Colher para chá Comprimento 128 mm, Largura 27 mm Altura 16 mm 06 UNIDADE, Colher de mesa Comprimento 187 mm Largura 39 mm Altura 24 m 06 UNIDADE.			

Anexo I Lote 001 Item 049	GARFO DESCARTÁVEL: tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente.	PCT 40,00	11,37 454,80
LICITANET (R\$ 12,00): MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA/BA Nº 2/2025 - 0033 Data: 28/01/2025 Fornecedor: DAMIAO DE MORAIS NETO ATACAREJO LTDA - 48.477.318/0001-94 UN: PAC QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,49): Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Campo Mourão - PREVICAM/PR Nº 8/2025 - 12 / 2025 - 12497 Data: 16/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 11,49 DESCRIÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO/MG Nº 0014 - 83 Data: 16/05/2025 Fornecedor: 01255291000121 - H. A DISTRIBUIDORA LTDA UN: UN QTDE: 310,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: GARFO EM PLASTICO DESCARTAVEL			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDON/RO Nº 0054 - 1 Data: 06/03/2025 Fornecedor: 54556169000151 - PANIFICADORA POMPEU LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: GARFO DESCARTAVEL			

Anexo I Lote 001 Item 050	Garrafa térmica de 1L	UNID 2,00	57,42 114,84
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 53,77): TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO/MT Nº 90010/2024 Data: 27/01/2025 Fornecedor: 37152127000136 - AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 53,77 DESCRIÇÃO: (BR290635) GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE:1 L, COR:VARIADA, FORMATO:CILINDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA ROSCÁVEL, AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, FUN (Garrafa Térmica Capacidade: 1L, Cor: Variada, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: Tampa Roscável, Ampola De Vidro Substituível, Fun)			
LICITANET (R\$ 58,00): MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE Nº 8/2025 - 008 Data: 28/02/2025 Fornecedor: JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27 UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 58,00 DESCRIÇÃO: GARRAFA TÉRMICA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1LT, CARACTERÍSTICA: SISTEMA SERVE-JATO, ALÇA, E EMPOLADA DE VIDRO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 59,90): CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS/GO Nº (289) 10-0 - 16 Data: 06/02/2025 Fornecedor: 47366576000130 - LDM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 59,90 DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA DE INOX PRESSÃO 1L			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 58,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - 602/BA Nº 0322 - 1 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 36007350000127 - TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 58,00 DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA, PLASTICO, 1L, PRETA			

Anexo I Lote 001 Item 051	Garrafa térmica de pressão 1.9L	UNID 2,00	163,24 326,48
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 165,00): COMANDO DO EXERCITO/ES Nº 90035/2024 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 11923577000191 - J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 165,00 DESCRIÇÃO: (BR374465) GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:3 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALÇA, SISTEMA PRESSÃO(SERVE-JATO) E CORTA COTAS (Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 3L, Características Adicionais: Alça, Sistema Pressão(Serve-Jato) E Corta Cotas)			
LICITANET (R\$ 169,00): MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO/GO Nº 2/2025 - 1187/2025 Data: 28/02/2025 Fornecedor: chapada supermercado ltda - 29.143.709/0001-28 UN: UN QTDE: 16,00 VALOR: R\$ 169,00 DESCRIÇÃO: Garrafa térmica inox para café, tipo de acionamento: pressão material, resistente, sem defeitos de fábrica, de boa qualidade, capacidade de 1,8 litros. Material do exterior aço inoxidável, material do interior vidro, conservar liquido quente por no mínimo 6h.			
BLL (R\$ 163,21): CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA REGIAO DO VALE DO PEIXOTO/MT Nº 08/2025 - 08/2025 Data: 25/06/2025 Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI UN: un QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 163,21 DESCRIÇÃO: GARRAFA - GARRAFA TERMICA, REVESTIDA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE PRESSAO, 1,8 L			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 170,00): CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRIXAS/GO Nº 0001 - 2 Data: 02/06/2025 Fornecedor: 07201349000130 - ADÃO JOSÉ DE MONTE UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 170,00 DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 2000 ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEI EM POLIPROPILENO.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 149,00): COMANDO DA AERONAUTICA/SP Nº 0300 - 1 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 54697987000174 - DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA UN: PEÇA QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 149,00 DESCRIÇÃO: GARRAFA TERMICA 2,5L.PRESSAO TOTAL INOX			

Anexo I Lote 001 Item 052	Guardanapo de papel pcte c/ 50 unid 20x23	UNID 80,00	8,85 708,00
---------------------------------	---	---------------	-----------------------



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,50): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240301 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: PACOTE QTDE: 31,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: Guardanapo de papel 23x22			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS/MG Nº 0013 - 414 Data: 25/06/2025 Fornecedor: 19561435000133 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA UN: PACOTE 50,00 UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,39): MINISTERIO DOS TRANSPORTES/DF Nº 0289 - 1 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 3784888000127 - ASAP FACILITIES SERVICOS DE CONFORTO E CONVENIENCIA LTDA UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 9,39 DESCRIÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL 34X34			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 9,49): MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE/PR Nº 096/2024 - 163/2024 Data: 15/01/2025 Fornecedor: PANIFICADORA BITAR LTDA UN: KIT QTDE: 5.500,00 VALOR: R\$ 9,49 DESCRIÇÃO: KIT LANCHE, CONTENDO: 1 LANCHE NATURAL COMPOSTO POR 2 FATIAS DE PÃO DE FORMA, TOMATE EM RODELAS, FOLHAS DE ALFACE, 1 FATIA DE MUSSARELA, 1 FATIA DE PRESUNTO. EMBALADO DE MANEIRA UNITÁRIA COM PAPEL FILME E 1 GUARDANAPO DE PAPEL. 1 SUCO DE CAIXA, EMBALAGEM UHT, DE 200ML. DIVERSOS SABORES, LIVRE DE CONSERVADORES. OBS:OS KITS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS.			

Anexo I			
Lote 001	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, CX COM 12 UND	CX	145,62
Item 053		30,00	4.368,60
LICITANET (R\$ 147,48): MUNICIPIO DE JAPARATUBA/SE/SE Nº 20/2025 - 98/2025 Data: 23/04/2025 Fornecedor: GRAFICA STILOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA - 19.877.337/0001-00 UN: CX QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 147,48 DESCRIÇÃO: INSETICIDA, EM AEROSOL, FRASCO DE 300ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 145,00): Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA Nº 011 2025 PE SRP/2025 - 026.1003/2025 Data: 02/04/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 510,00 VALOR: R\$ 145,00 DESCRIÇÃO: INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM 395ML FARDO 12 UNIDADE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 130,00): MUNICIPIO DE SAO GONCALO DOS CAMPOS/BA Nº 007PE/2025 - 31 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 09440166000101 - DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 127,00 VALOR: R\$ 130,00 DESCRIÇÃO: INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO, 300 ML, USO CONTRA FORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E MOSQUITOS DA DENGUE, CAIXA COM 12 UNIDADES. CX			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 159,98): COMANDO DA MARINHA CENTRO INTEN MARINHA SAO PEDRO DA A/RJ Nº 3181 - 0 Data: 10/04/2025 Fornecedor: 18593064000109 - SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAS E SERVICOS LTDA UN: CX QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 159,98 DESCRIÇÃO: INSETICIDA AEROSOL, CX.C/12			

Anexo I			
Lote 001	ISQUEIRO	UNID	16,24
Item 054		10,00	162,40
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,64): UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES Nº 90029/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 27494420000128 - SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,64 DESCRIÇÃO: (BR435656) ACENDEADOR FOGÃO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO:MANUAL, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 14,00): Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri/PB Nº 4/2025 - 250227PE00004 Data: 28/02/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 14,00 DESCRIÇÃO: ACENDEADOR FOGÃO/, MATERIAL CABO:PLÁSTICO/, TIPO:MANUAL/, MATERIAL:PLÁSTICO/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO			
BLL (R\$ 16,58): MUNICIPIO DE ICARAIMA/PR Nº 006/2025 - 009/2025 Data: 17/03/2025 Fornecedor: M.A LIVRARIA E PAPELARIA LIDER LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 16,58 DESCRIÇÃO: ACENDEADOR ISQUEIRO FOGÃO FORNO FOGAREIRO; Multiuso Recarregável; fácil manuseio; com dispositivo de segurança para crianças; Cor: azul. Embalagem contendo 1 unidade.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,00): MUNICIPIO DE LUCELIA/SP Nº 0011 - 34 Data: 14/04/2025 Fornecedor: 04235125000151 - SOUZA & SOUZA EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: Acendedores multiuso - Recarregável com 1 isqueiro e trava de segurança. Material plástico e metal. Medidas: comprimento 20cm, largura 4cm, espessura 2cm. (Meio Ambiente)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,00): VIGESIMO OITAVO BATALHAO DE CACADORES/SE Nº 0469 - 1 Data: 12/06/2025 Fornecedor: 36007350000127 - TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: ISQUEIRO PORTATIL, TAMAHO PADRAO GRANDE, COMPRIMENTO 8CM, COR VARIADA			

Anexo I			
Lote 001	Jarra plástica 2L	UNID	20,98
Item 055		5,00	104,90
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 20,50): Município de TRACUATEUA/PA - 01.612.999/0001-92 Nº 20241201002 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 25.354.487/0001-31 - J.E BRITO DE FARIAS-ME UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 20,50 DESCRIÇÃO: JARRA PLÁSTICA 2LTS C/TAMPA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 21,55): Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA Nº SRP-PE015/2025 - 2025.10.04 Data: 24/02/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 21,55 DESCRIÇÃO: JARRA PLÁSTICA MÉDIA COM TAMPA 2LT **			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,90): MUNICIPIO DE TURVELANDIA/GO Nº (20859) 2-0 - 7 Data: 24/03/2025 Fornecedor: 09015427000138 - BARBOSA E FLORENCIO LTDA UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 20,90 DESCRIÇÃO: JARRA PARA SUCO COM TAMPA, PLASTICA 2LT			

Anexo I			
Lote 001	Jarra plástica 5L	UNID	52,04
Item 056		5,00	260,20
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 52,55): Prefeitura Municipal de Galinhos/RN Nº 008/2025 - 75695143/2025 Data: 24/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 52,55 DESCRIÇÃO: JARRA DE VIDRO COM TAMPA. ESPECIFICAÇÃO: JARRA EM VIDRO TRANSPARENTE COM ALÇA E CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1,5L.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 55,90): COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ Nº 0485 - 1 Data: 11/03/2025 Fornecedor: 30389350000152 - MULTIMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 55,90 DESCRIÇÃO: Jarra Fresc 2,5l Branca Em Polipropileno Linha Tropical			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 47,66): MUNICIPIO DE CAMPOS LINDOS/TO Nº 07/2025 - 111/2025 Data: 11/04/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI UN: UN QTDE: 13,00 VALOR: R\$ 47,66 DESCRIÇÃO: JARRA P/ SUCO 5LTS			

Anexo I			
Lote 001	LÂ DE AÇO FARDO C/20 UND	FARDO	33,71
Item 057		20,00	674,20



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 36,34): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 36,34 DESCRIÇÃO: LÃ DE AÇO, fardo com 20 und			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 24,00): Município de IPIXUNA DO PARA/PA - 83.268.011/0001-84 Nº 20240433 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB SANTOS UN: FARDO QTDE: 3.328,00 VALOR: R\$ 24,00 DESCRIÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO C/14 EMB. C/8 UNI. CADA.			
LICITANET (R\$ 35,00): MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM /AM Nº 9/2025 - 208/2025 Data: 25/02/2025 Fornecedor: AVENIDA SUPERMERCADOS LTDA - 39.972.945/0001-00 UN: FARDO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote14x8x1, peso líquido 60g.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 39,50): PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS/PI Nº 006/2025 - 024/2025 Data: 03/04/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 39,50 DESCRIÇÃO: LÃ DE AÇO PACOTE 14 UNID			

Anexo I		UNID	68,05
Lote 001	Leiteira de aluminio tipo canecão, tamanho 18, cabo de madeira		
Item 058		4,00	272,20
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 67,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ - BA/BA Nº 90025/2025 Data: 06/06/2025 Fornecedor: 42051995000160 - COMERCIAL J D DE ALIMENTOS IPIAÚ LTDA UN: UNIDADE QTDE: 46,00 VALOR: R\$ 67,00 DESCRIÇÃO: (BR249187) LEITEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:2,70 L, FORMATO:CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ISOLANTE TÉRMICO, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO (Leiteira Material: Alumínio, Capacidade: 2,70L, Formato: Cilíndrico, Acabamento Superficial: Polido, Características Adicionais: Cabo Isolante Térmico, Material Cabo: Polipropileno)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 66,47): Prefeitura Municipal de Planaltina/GO Nº PE 36/2024 - 5493/2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 66,47 DESCRIÇÃO: CANECA LEITEIRA APITO 2 LITROS DE ALUMÍNIO POLIDO - Leiteira em Alumínio e Cabo em Baquelite antitêrmico e anatômico. Indicado para: Fogão a gás, a lenha e elétrico.			
BLL (R\$ 69,45): MUNICIPIO DE JUINA/MT Nº 82/2024 - 379/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: J. A. LINK UN: un QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 69,45 DESCRIÇÃO: LEITEIRA DE ALUMINIO - 05 LTS - DIMENSÕES APROXIMADAS: D 20CM X A 22CM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 70,00): MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES DE MINAS/MG Nº 0051 - 77 Data: 13/05/2025 Fornecedor: 41978096000144 - F H ARAUJO DISTRIBUIDORA LTDA UN: M QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: Canecao Leiteira Industrial Alumínio Hotel 20 cm, 6,3 litros, com cabo baquelite profissional			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 67,33): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA . UFRB/BA Nº 58491077 - 890 Data: 05/01/2025 Fornecedor: 33891932000120 - LIVROS E COISAS LIV LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 67,33 DESCRIÇÃO: item 91-manejo de vacas leiteiras em confinamento			

Anexo I		UND	5,49
Lote 001	LIMPA ALUMÍNIO: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no		
Item 059	mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde.	60,00	329,40
HISTORICO DE PREÇOS (ULTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 5,61): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 5,61 DESCRIÇÃO: LIMPA ALUMÍNIO: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegr			
LICITANET (R\$ 6,00): MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE/SE Nº 11/2024 - 11/2024 Data: 05/11/2024 Fornecedor: EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51 UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: LIMPA ALUMINIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROTUDO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE			
BLL (R\$ 4,85): MUNICIPIO DE JUINA/MT Nº 82/2024 - 379/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: FLORESTA COMERCIO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA UN: FR 500 ML QTDE: 1.681,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.			

Anexo I		UND	9,61
Lote 001	LIMPA VIDROS: (embalagem de 500ml, spray)		
Item 060		40,00	384,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,93): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20240633 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 43.821.348/0001-52 - JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 8,93 DESCRIÇÃO: LIMPA VIDROS 500ML			
BLL (R\$ 9,99): CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA/PR Nº 03/2025 - 06/2025 Data: 10/03/2025 Fornecedor: PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: Limpa vidros, frasco com 500ml.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): CAMARA MUNICIPAL DE BERURI/AM Nº 0004 - 7 Data: 27/02/2025 Fornecedor: 17133624000180 - I P DOS SANTOS UN: UND QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: LIMPADOR DE VIDROS, frasco de 500ML.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 9,52): ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTAD ANTONIO D GUIMARAES/TO Nº 05/2025 - 05/2025 Data: 10/06/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MSI EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 9,52 DESCRIÇÃO: Limpa Vidros spray			

Anexo I		UND	23,46
Lote 001	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água.Caixa		
Item 061	c/ 24 unids.	20,00	469,20
LICITANET (R\$ 24,61): MUNICIPIO DE CHORROCHÓ/BA/BA Nº 6/2025 - 052 Data: 14/04/2025 Fornecedor: DAMIAO DE MORAIS NETO ATACAREJO LTDA - 48.477.318/0001-94 UN: FARDO QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 24,61 DESCRIÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, 200ML FARDO C/6.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 20,78): Prefeitura Municipal de Placas/PA Nº 012/2025 - 080 Data: 16/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 190,00 VALOR: R\$ 20,78 DESCRIÇÃO: LUSTRA MÓVEIS MULTISUPERFÍCIE. Composição básica agente formador de película, espessantes, emulsionantes, fragrância, água e outras substâncias químicas permitidas. Com ótima viscosidade e sem grumos. Frasco com 200 ml contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 24,99): MUNICIPIO DE SITIO DO QUINTO/BA Nº 0026 - 48 Data: 18/06/2025 Fornecedor: 40409069000198 - ANDREIA BUARQUE DE OLIVEIRA LTDA UN: Caixas QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 24,99 DESCRIÇÃO: LUSTRA MÓVEIS - Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, embalados em caixa com no mínimo 12 unidades em cada. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.			

Anexo I		PAR	5,70
Lote 001	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. G		
Item 062		60,00	342,00



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
	PAINEL DE PREÇOS (R\$ 4,80): PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA/BA Nº 90028/2024 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 30616997000170 - ANDRE OLIVEIRA FERRO UN: PAR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,80 DESCRIÇÃO: (BR208989) LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:CURTO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMARELA, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORRO (Luva De Proteção Material: Borracha, Aplicação: Limpeza, Tipo Punho: Curto, Tamanho: Médio, Cor: Amarela, Acabamento Palma: Antiderrapante, Esterilidade: Não Esterilizada, Características Adicionais: Sem Forro)		
	LICITANET (R\$ 6,00): MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG/MG Nº 6/2025 - 020/2025 Data: 18/02/2025 Fornecedor: HIPER ROCHA ATACADO LTDA - 47.969.036/0001-41 UN: PR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA- VARIOS TAMANHOS		
	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,00): MUNICÍPIO DE IPUJIARA/BA Nº PE15/2024 - 13 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 63230734000187 - DURVALINO SILVA FILHO ME UN: UNIDADE QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: LUVA BORRACHA G Luva para segurança - confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho grande, cano curto: tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida cm conformidade com a NBR 13393/1995		
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6,00): MUNICÍPIO DE ITAGUAJE/PR Nº 19/2025 - 29/2025 Data: 07/05/2025 Fornecedor: U.S.S. E CIA LTDA UN: Unid QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA: PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS, PACOTE COM UM PAR NA COR AMARELA, FEITO EM MATERIAL RESISTENTE. TAMANHO G		

Anexo I		PAR	4,98
Lote 001	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. M		
Item 063		60,00	298,80
	LICITANET (R\$ 4,90): MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO/GO Nº 6/2025 - 2909/2025 Data: 13/03/2025 Fornecedor: N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA - 00.498.393/0001-05 UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,90 DESCRIÇÃO: Luva borracha - Luva para segurança, confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanhos diversos, P, M e G cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela. Embalagem com 1 par.		
	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,00): Câmara Municipal de Varre-Sai/RJ Nº 4/2025 - 22/2025 Data: 15/02/2025 Fornecedor: UN: PAR QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.		
	BLL (R\$ 5,55): MUNICÍPIO DE JUMIRIM/SP Nº 08/2024 - 2143/2024 Data: 18/12/2024 Fornecedor: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA - ME UN: CX QTDE: 21,00 VALOR: R\$ 5,55 DESCRIÇÃO: LUVA DE SEGURANCA; EM BORRACHA NATURAL; NO TAMANHO M; NA COR AMARELA; PARA PROTECAO DE USUARIO DE PRODUTOS QUIMICOS E CONTRA AGENTES MECANICOS (USOGERAL); CANO CURTO DE APROXIMADAMENTE 30CM; COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA; DORSO NORMAL; PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTE; FORRADO INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO VÁLIDO		
	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,00): MUNICÍPIO DE IPUJIARA/BA Nº PE15/2024 - 13 Data: 01/11/2024 Fornecedor: 63230734000187 - DURVALINO SILVA FILHO ME UN: UNIDADE QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: LUVA BORRACHA G Luva para segurança - confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho grande, cano curto: tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida cm conformidade com a NBR 13393/1995		
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 3,45): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Nº 002/2025 - 004/2025 Data: 19/02/2025 Fornecedor: PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA UN: CAIXA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,45 DESCRIÇÃO: Luva latex cano longo G - Luva para segurança - confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho longo, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.		

Anexo I		CX	112,49
Lote 001	Marmitex de alumínio nº 8 c/ tampa, caixa com 100		
Item 064		20,00	2.249,80
	LICITANET (R\$ 102,50): MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM /AM Nº 14/2025 - 133 Data: 02/06/2025 Fornecedor: S M COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA - 16.927.958/0001-62 UN: CAIXA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 102,50 DESCRIÇÃO: Marmitex Isopor Nº 9 750 ml C/100 Unidades		
	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 115,00): Prefeitura Municipal de Triunfo/PB Nº 11/2025 - 250519PE00011 Data: 04/06/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 115,00 DESCRIÇÃO: MARMITEX 1000ML		
	BLL (R\$ 109,95): MUNICÍPIO DE URUCARA/AM Nº 011/2025 - 853/2025 Data: 17/06/2025 Fornecedor: DIRETRIZ LTDA UN: Caixa QTDE: 182,00 VALOR: R\$ 109,95 DESCRIÇÃO: Marmitex com divisória		
	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 119,00): FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL JOAO HENRIQUE/MG Nº 0005 - 5 Data: 27/03/2025 Fornecedor: 03093668000119 - DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA UN: CX QTDE: 525,00 VALOR: R\$ 119,00 DESCRIÇÃO: EMBALAGENS RETANGULARES DESCARTAVEIS DE ISOPOR COM 04 (QUATRO) DIVISORIAS COM TAMPAS (MARMITEX DE ISOPOR COM DIVISORIA E TAMPAS) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.100ML.CAIXA COM 100 UNIDADES.		
	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 116,00): COMANDO DA BRIGADA DE INFANTARIA PARAQUEDISTA/RJ Nº 0107 - 1 Data: 28/03/2025 Fornecedor: 31090152000156 - FALCÃO & ROSA EMPREENDIMENTO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 116,00 DESCRIÇÃO: SELADORA DE MARMITEXS CLASSIC, TIPO VITALEX		

Anexo I		UND	18,90
Lote 001	PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CENTÍMETROS - Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - Lote		
Item 065	em alumínio; com cabo em madeira; medindo 40 (quarenta) centímetros	10,00	189,00
	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,00): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250007 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 414,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO GRANDE DE MADEIRA		
	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 19,70): Prefeitura Municipal de Axixá/MA Nº 011/2025 - 30041600/2025 Data: 26/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 19,70 DESCRIÇÃO: PÁ PARA LIXO - Especificação: Medindo - 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 100cm.		
	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 19,90): SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA E ESPORTES/TO Nº (7513) 171-0 - 33 Data: 31/01/2025 Fornecedor: 48777300000108 - J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UN QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 19,90 DESCRIÇÃO: PÁ PARA LIXO, em plástico, cabo longo de madeira		
	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 20,00): AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA/RR Nº 0789 - 1 Data: 12/03/2025 Fornecedor: 15724516000156 - L. MARTINS DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: PA PARA LIXO C/ CABO ALKLIN		

Anexo I		UNID	245,67
Lote 001	PANELA DE ALUMINIO DE 10 LT		
Item 066		2,00	491,34



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 250,00): COMANDO DO EXERCITO/AC Nº 90003/2025 Data: 15/05/2025 Fornecedor: 58263611000102 - 58. 263. 611 CLAYLTHON LISIAS DE SOUSA VIEIRA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 250,00 DESCRIÇÃO: (BR421715) PAINEL PRESSÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO (Painel Pressão Material: Alumínio Polido, Capacidade: 10L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo)			
BLL (R\$ 237,00): MUNICIPIO DE JUINA/MT Nº 82/2024 - 379/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: J. A. LINK UN: un QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 237,00 DESCRIÇÃO: PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA - 10 LTS - DIMENSÕES APROXIMADAS - 38CM X 33,5CM X 14CM			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 250,00): MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO/MG Nº 036/2025 - 095/2025 Data: 07/05/2025 Fornecedor:>NNL ACESSÓRIOS DE MODA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 250,00 DESCRIÇÃO: Painel, material alumínio fundido, tipo caçarola, características adicionais altura aproximada de 20 cm e diâmetro aproximado de 45 cm com tampa capacidade 20 litros			

Anexo	Lote	Item	UNID	VALOR
I	001	PAINEL DE ALUMINIO 20 LT	2,00	447,09
		067		894,18
LICITANET (R\$ 442,28): CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA /PA Nº 2/2025 - 003/2025 Data: 13/02/2025 Fornecedor: R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46 UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 442,28 DESCRIÇÃO: PAINEL DE ALUMÍNIO 15 LITROS. Especificação: COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE 15 LITROS				
BLL (R\$ 450,00): MUNICIPIO DE NOVA VENEZIA/ES Nº 004/2025 - 604615/2024 Data: 30/05/2025 Fornecedor: LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME UN: UN QTDE: 82,00 VALOR: R\$ 450,00 DESCRIÇÃO: PAINEL DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 50L Painel fabricada em alumínio batido, com tampa e alças em alumínio, com capacidade para 50 litros.				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 449,00): 51ª BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 0912 - 1 Data: 07/05/2025 Fornecedor: 48371796000115 - P H MENESSES COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 449,00 DESCRIÇÃO: PAINEL DE PRESSAO 20L				

Anexo	Lote	Item	UNID	VALOR
I	001	PAINEL DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO 12L	2,00	640,82
		068		1.281,64
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 620,00): DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA/RJ Nº 90057/2024 Data: 06/06/2025 Fornecedor: 49531675000156 - JM COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 620,00 DESCRIÇÃO: (BR357173) PAINEL PRESSÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:6 L, SISTEMA SEGURANÇA:VÁLVULA, TRAVAMENTO TAMPA AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO TRIPLA (Painel Pressão Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 6L, Sistema Segurança: Válvula, Travamento Tampa Autoclave, Características Adicionais: Fundo Triplo)				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 643,28): Prefeitura Municipal de Pedra/PE Nº 09/2025 - 09 Data: 08/04/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 643,28 DESCRIÇÃO: Painel alumínio, tipo pressão, com capacidade para 20 litros, modelo com cabo				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 650,00): MUNICIPIO DE IPUEIRAS/CE Nº 0022 - 45 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 09442524000107 - PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 650,00 DESCRIÇÃO: PAINEL DE PRESSÃO 20LT Especificação : Painel de Pressão de 20 litros				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 649,99): MUNICIPIO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO Nº 011/2025PMCO - 088-2024/PMCO/TO Data: 02/06/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MSI EIRELI UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 649,99 DESCRIÇÃO: PAINEL DE PRESSAO 27 LITROS Fabricado em Alumínio Primário com polimentoexterno e escovamento interno. Com anel de vedação em silicone,válvula de segurança emsilicone, alça e cabo em baquelita, haste de aço comado anti-Corrosão, válvulacontroladora de pressão.				

Anexo	Lote	Item	UNID	VALOR
I	001	PAINEL DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO 4,5L	2,00	119,62
		069		239,24
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 120,00): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250007 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 13.031.234/0001-48 - D W PAIVA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 120,00 DESCRIÇÃO: PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS				
LICITANET (R\$ 120,00): MUNICIPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI Nº 12/2025 - 033 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 31.722.720/0001-94 UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 120,00 DESCRIÇÃO: Painel de pressão c/ capacidade p/ 7L				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 120,00): Prefeitura Municipal de Porto União/SC Nº 034/2025 - 051/2025 - Multientidade - RP Data: 12/05/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 17,00 VALOR: R\$ 120,00 DESCRIÇÃO: Painel pressão 7 litros - Fabricada com alumínio de alta qualidade, o que garante a sua durabilidade. Cabo e alça antitérmicos. Certificação INMETRO para a segurança. Garantia de 2 anos. Capacidade: 7,0 litros				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 118,48): FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO/AC Nº 0108 - 1 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 41886945000130 - EVANILDA PEREIRA CANUTO UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 118,48 DESCRIÇÃO: PAINEL PRESSÃO 4,5L				

Anexo	Lote	Item	PCT	VALOR
I	001	Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm. Pct c/ 10 unids.	80,00	81,97
		070		6.557,60
LICITANET (R\$ 81,19): MUNICIPIO DE SERRA DO SALITRE/MG/MG Nº 34/2024 - 60 Data: 19/11/2024 Fornecedor: NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.926.487/0001-15 UN: Un QTDE: 110,00 VALOR: R\$ 81,19 DESCRIÇÃO: PANO DE CHAO ALVEJADO TAM. GRANDE , KIT COM 20UN.				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 79,70): Associação de Apoio à Escola Vereador José Odete/TO Nº 005/2025 - 006 Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 79,70 DESCRIÇÃO: PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GRANDE GROSSO 45X65 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, TIPO DE MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES DO PRODUTO 45 X 65 X 0,5 CM; 800 G.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 90,00): MUNICIPIO DE SANTA LUZIA/MA Nº 0005 - 27 Data: 16/04/2025 Fornecedor: 51417015000190 - IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Fardo QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 90,00 DESCRIÇÃO: Pano de chão tipo multiuso, medindo 45x76cm (100% algodão). Fardo com 12 unidades.				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 77,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO/GO Nº 59334 - 1 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 03210886000277 - PERFECT EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA UN: PT QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 77,00 DESCRIÇÃO: PERFECT PANO MICROFIBRA CHAO 50x70CM VERMELHO 12UN				

Anexo	Lote	Item	UNID	VALOR
I	001	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	80,00	18,13
		071		1.450,40



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,90): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240533 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 05.194.705/0001-00 - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA UN: PACOTE QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: PANO DE PRATO BRANCO PARA LOUÇA 100% ALGODÃO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 19,60): ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA/SP Nº 90014/2024 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 31313294000135 - KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA UN: PACOTE 10,00 QTDE: 42,00 VALOR: R\$ 19,60 DESCRIÇÃO: (BR344983) PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA (Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 20,00): INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM/MA Nº 0006 - 8 Data: 06/02/2025 Fornecedor: 09050814000105 - VANDERLAN P. SANTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: Pano Prato comprimento: 45 x 70, material: algodao atalhado			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 18,00): INSTITUTO FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO-IFTM/UBERABA/MG Nº 0367 - 1 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 31313294000135 - KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODAO, MEDINDO 40 X 65 CM PCT C/ 10 UNID Com Estampa			

Anexo I			
Lote 001	PANO MULTIUSO: pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada).	PCT	14,03
Item 072		10,00	140,30
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,40): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240289 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: PACOTE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 12,40 DESCRIÇÃO: Pano para limpeza multiuso tipo perflex pct c/05 und			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): MUNICIPIO DE BELO VALE/MG Nº 00002225 - 23 Data: 23/05/2025 Fornecedor: 15258381000180 - USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIB UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO 5Lflanela para limpeza laranja sem estampa, na cor laranja com costuras nas bordas, em material 100% algodão com medidas aproximadas de 40cm x 60cm. Acondicionado em embalagem plástica, original do fabricante, com informações e composição do fabricante estampados em etiqueta na peça. Qualidade equivalente ou superior as marcas, sacaria Emilimp, bom pano.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,70): 23º BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 43128 - 1 Data: 23/04/2025 Fornecedor: 07444901000111 - M. R. ARAUJO SOPRAN UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 14,70 DESCRIÇÃO: PANO MULTIUSO 28 X 50CM C/50 AZUL INOVEN			

Anexo I			
Lote 001	Papel higiênico branco 30 X 10 - fardo com 48 und. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem.	FD	144,41
Item 073		60,00	8.664,60
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 132,66): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA/PR Nº 90078/2024 Data: 19/03/2025 Fornecedor: 42334856000143 - FABIO DE OLIVEIRA DE SOUZA COMERCIO DE INFORMATICA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 132,66 DESCRIÇÃO: (BR262122) DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE:AÇO, COR:BRANCO SMALT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VISOR, TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 500 M (Dispenser Papel Higiênico Material Base: Aço , Cor: Branco Smalt , Características Adicionais: Com Visor, Trava Para Rolo De Até 500 M)			
LICITANET (R\$ 144,99): INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO/RO Nº 4/2025 - 13/2025 Data: 25/02/2025 Fornecedor: R COSTA SANTOS LTDA - 52.611.889/0001-47 UN: FD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 144,99 DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO PERFUMADO: Papel higiênico branco 1ª qualidade, folha dupla, picotada, perfumado, rolo 10x30m, fardo com 64 unidades			
BLL (R\$ 150,00): MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA/SP Nº 11/2025 - 6057/2024 Data: 24/04/2025 Fornecedor: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA. ME UN: LATAS QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 150,00 DESCRIÇÃO: FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO. - Fórmula infantil em pó à base de aminoácidos livres, isenta de proteínas lácteas, com restrição de lactose adequados às necessidades de lactentes e crianças primeira infância com necessidades dietoterápicas específicas, Deverá atender as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS, 42/2011/ANVISA, RDC nº 43 de 19 de setembro de 2011 ? Anvisa/MS. Elaborado com nutrientes biologicamente disponíveis, comprovadamente seguros e adequados para o uso a que se destinam como fonte de nutrientes para lactentes e crianças de primeira infância. Os requisitos de pureza dos compostos de nutrientes devem se ajustar às especificações de identidade e pureza recomendadas pelo Codex Alimentarius. Especialmente fabricado para satisfazer, necessidades dietoterápicas específicas, indicada para lactentes e crianças de primeira infância. RDC nº 45, de 19 de setembro de 2011 ? Anvisa/MS e RDC nº 44 de 19 de setembro de 2011 ? Anvisa/MS. Deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênico Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. Portaria SVS/MS nº326, de 30 de julho de 1997. Características organolépticas a) Aspecto: pó uniforme, sem grumos b) Cor: branco amarelado c) Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Características microscópicas Ausência de matérias macroscópicas e microscópicas prejudiciais à saúde humana, conforme Resolução RDC Nº 623, DE 9 DE MARÇO DE 2022. Características microbiológicas Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na INSTRUÇÃO NORMATIVA ? IN Nº 161, DE 1º DE JULHO DE 2022 ? ANVISA Embalagem primária em latas lacradas de 400 g. Devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Embalagem secundaria: caixa de papelão reforçado devidamente lacrado e rotulado. Valida de mínima de 12 meses.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 150,00): MUNICIPIO DE CARMO DO PARANAIBA/MG Nº 0060 - 111 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 65353401000170 - COMERCIAL VENER LTDA UN: CX QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 150,00 DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 100 CELULOSE ROLO DE 300 MTS 10 CM DE LARGURA DEVERA APRESENTAR LAUDO MICROBIOLOGICO E LAUDO DE IRRITABILIDADE DERMICA. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 08 UNIDADES (INFORMANDO NA CAIXA).			

Anexo I			
Lote 001	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - FARDOS COM 1250 FOLHAS - Especificação técnica: toalha de papel - tipo lisa;	FARDO	56,20
Item 074	apresentação em 2 (duas) dobras; medindo 23 cm x 21cm; de primeira qualidade; na cor creme.	40,00	2.248,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 60,00): EPR-ESTADO DO PARANÁ/PR Nº 90004/2024 Data: 29/11/2024 Fornecedor: 38470576000195 - MERCADINHO FRANCEZ LTDA. UN: PACOTE 1000,00 FL QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: (BR481231) TOALHA DE PAPEL, LARGURA:24 A 25 CM, COMPRIMENTO:21,50 CM, MATERIAL:PAPEL, APLICAÇÃO:HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, COR:BRANCA, TIPO FOLHA:2 DOBRAS			
LICITANET (R\$ 53,01): MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA/MA Nº 25/2025 - 83/2025 Data: 07/04/2025 Fornecedor: PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA - 46.993.185/0001-83 UN: UND QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 53,01 DESCRIÇÃO: DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS EM PLÁSTICO BRANCO DE ALTA QUALIDADE. MODELO PARA PAPEL DE 2 E 3 DOBRAS . ACOMPANHA CHAVE QUE PERMITE A ABERTURA SOMENTE POR PESSOAS AUTORIZADAS. DIMENSÕES: A 30CM X L 26CM X P 12CM.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 52,00): Prefeitura Municipal de Iraí/RS Nº 03/2025/2025 - 12/2025 Data: 07/02/2025 Fornecedor: UN: FARD QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 52,00 DESCRIÇÃO: Papel Toalha Interfolha branco, 02 dobras 20x21cm, 100% celulose - Fardo com 5000 folhas			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 60,00): MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS/GO Nº (8674) 5-0 - 32 Data: 04/04/2025 Fornecedor: 30090475000187 - SHEKINAH DISTRIBUICAO LTDA UN: CX QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS 100% CELULOSE 22,5X20,5 CM, CX C/ 2000 FOLHAS. REFERÊNCIA: NATUREZA, PERF PEL, DATASUPRI.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 56,00): CENTRO UNIVERSITARIO NORTE DO ESPIRITO SANTO - CEU/ES Nº 2922 - 1 Data: 06/03/2025 Fornecedor: 46693393000167 - POSITIVALAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. UN: PCT QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 56,00 DESCRIÇÃO: PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 20 X 21CM - P:12740			



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 075	Prato fundo de vidro temperado para refeição	UNID 120,00	24,46 2.935,20
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 18,89): ECE-ESTADO DO CEARÁ/CE Nº 91430/2024 Data: 06/05/2025 Fornecedor: 21690355000120 - M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 18,89 DESCRIÇÃO: (BR302104) PRATO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO PARA BOLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E PÉ			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 29,50): Prefeitura Municipal de Lima Duarte/MG Nº 24/2025 - 58/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: UN: KIT QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 29,50 DESCRIÇÃO: Conjunto de Pratos Fundos 6 Peças-vidro temperado, forma redonda, transparente, 30Cx25Lx30 Espessura centímetros. Embalagem com 06unidades.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,00): AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA E FLORESTAL DO ESTADO DO AMAZONAS/AM Nº RDL 035 - 36 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 09006814000108 - C.G.P. LTDA UN: unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: (ID-13543) PRATO, Material: confeccionado em vidro temperado, Tipo: fundo, Apresentacao: transparente			
Anexo I Lote 001 Item 076	Pulverizador spray manual plástico 500ml	UNID 10,00	34,70 347,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 39,40): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG/MG Nº 90634/2024 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 21767486000168 - ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 39,40 DESCRIÇÃO: (BR436826) PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:1 L, APLICAÇÃO:INSETICIDAS, FUNGICIDAS E FERTILIZANTES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MANUAL/COMPRESSÃO PRÉVIA (Pulverizador Portátil Material: Plástico, Capacidade: 1 L, Aplicação: Inseticidas, Fungicidas E Fertilizantes Líquidos, Características Adicionais: Manual/Compressão Prévia)			
BLL (R\$ 29,90): MUNICIPIO DE JANDAIA DO SUL/PR Nº 14/2025 - 22/2025 Data: 19/05/2025 Fornecedor: ZE DA GRUTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 29,90 DESCRIÇÃO: Pulverizador manual bico curto em alumínio, para pulverização de líquidos de limpeza para lava alto. Corpo em alumínio e válvula em latão. Comprimento da mangueira de 22cm. Rosca de entrada de ar ¼" BSP. UNIDADE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 40,00): MUNICIPIO DE SIMAO DIAS/SE Nº 0003 - 48 Data: 07/05/2025 Fornecedor: 47425864000119 - DANIEL BATISTA DA CONCEIÇÃO UN: UND QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO. Especificação: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,50): CAPITANIA DOS PORTOS DO RIO GRANDE DO SUL/RS Nº 22050 - 11 Data: 14/03/2025 Fornecedor: 87378428000584 - IRMAOS JOUGLARD RIO GRANDE UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 29,50 DESCRIÇÃO: PULVERIZADOR MANUAL 2LT SPRAY			
Anexo I Lote 001 Item 077	Refil de esfregão de algodão	UNID 10,00	25,73 257,30
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 22,90): Município de BAIÃO/PA - 05.425.871/0004-13 Nº 068.005.2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: 03.561.828/0001-07 - V. S. R. FERREIRA - ME UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 22,90 DESCRIÇÃO: REFIL DE ESFREGÃO VASSOURA MOP			
LICITANET (R\$ 24,52): MUNICIPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO/GO Nº 2/2025 - 14785/24 Data: 21/01/2025 Fornecedor: ARC Atacadista de Produtos de Limpeza Ltda - 45.692.796/0001-29 UN: UNIDADE QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 24,52 DESCRIÇÃO: REFIL PARA ESFREGÃO MOP			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 29,78): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE JEQUIE/BA Nº 04/2025 - 08/2025 Data: 07/04/2025 Fornecedor: UNISHOP CENTRAL DA LIMPEZA LTDA UN: UNID QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 29,78 DESCRIÇÃO: RÉFIL UNIVERSAL EM MICROFIBRA P / MOP GIRATORIO ESFREGÃO			
Anexo I Lote 001 Item 078	RODO DE 40 CM	UNID 10,00	29,59 295,90
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 28,78): Município de NOVO PROGRESSO/PA - 10.221.786/0001-20 Nº 20240764/2024 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 10.256.950/0001-35 - VALENTIN TAFANELLI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 28,78 DESCRIÇÃO: RODO DE ALUMÍNIO ? COM CABO 80CM			
BLL (R\$ 30,00): MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM/AM Nº 90.049/2025 - 119/2025/GPMSPO Data: 05/05/2025 Fornecedor: E D BEZERRA COMERCIO -ME UN: UNID QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: RODO DE PLASTICO 60CM DP ESPONJA DUPLA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 30,00): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE PALMEIRAS DE GOIAS/GO Nº 18/2025 - 508/2025 Data: 14/04/2025 Fornecedor: COMERCIAL DE EMBALAGENS JJ LTDA UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: RODO DUPLO 60 CM: MATERIAL (ALUMÍNIO) COM 2 BORRACHAS, NO MÍNIMO 5 MM, RESISTENTES, DIMENSÕES, COMPRIMENTO CABO: 1,20CM. BASE EM ALUMÍNIO			
Anexo I Lote 001 Item 079	SABÃO EM BARRA, CX COM 10 KG	CX 20,00	110,10 2.202,00
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 106,49): ASSOCIAÇÃO DE A. ESC. ESTADUAL SAMPAIO/TO/TO Nº 90003/2024 Data: 09/01/2025 Fornecedor: 21722782000142 - W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA UN: CAIXA 10,00 KG QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 106,49 DESCRIÇÃO: (BR307349) SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQÜESTRAN, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR, COR:AMARELA (Sabão Barra Composição Básica: Água, Pigmento, Coadjuvante, Emoliente, Seqüestran, Peso: 200G, Formato: Retangular, Cor: Amarela)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 114,50): MUNICIPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM Nº 0014 - 41 Data: 07/07/2025 Fornecedor: 30047529000121 - RAIMUNDO CANUTO DO NASCIMENTO UN: CX QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 114,50 DESCRIÇÃO: SABÃO EM BARRA, neutro, multiuso, biodegradável, glicerinado, dermatologicamente testado, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saude. CX/40 und de 500g. Produto nacional.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 109,30): ASSOCIACAO DE APOIO A ESC ESTADUAL LACERDINO O CAMPOS/TO Nº 02/2025 - 02/2025 Data: 07/05/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MSI EIRELI UN: CX QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 109,30 DESCRIÇÃO: SABA O BARRA GLICERI (CX 20 COM 5 UNIDADES)			
Anexo I Lote 001 Item 080	SABÃO EM PÓ DE500G	PCT 150,00	10,57 1.585,50



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) (R\$ 8,22): Município de ANAJAS/PA Nº Data: 22/08/2024 Fornecedor: 35.757.861/0001-01 - R E DA SILVA RUIVO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 8,22 DESCRIÇÃO: SABÃO EM PÓ DE 500G			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,50): Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 20240264 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 11,50 DESCRIÇÃO: SABÃO EM PÓ 500 G OU SUPERIOR-			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE BORA/SP Nº 0301 - 266 Data: 23/06/2025 Fornecedor: 58258131000153 - W. A. HIGIENE PROFISSIONAL LTDA UN: KILO QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: Sabão Em Pó			

Anexo I	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição:	CX	107,85
Lote 001	glicerina, aroma: lavanda Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph		
Item 081	neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda. frasco c/ 500ml, caixa c/12 unidades	20,00	2.157,00
LICITANET (R\$ 108,70): MUNICIPIO DE ITURAMA/MG/MG Nº 11/2025 - 029/2025 Data: 28/02/2025 Fornecedor: JFB EMPREENDIMENTOS LTDA - 13.582.905/0001-69 UN: CX QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 108,70 DESCRIÇÃO: SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTISSEPTICO - SABONETE VISCOSO, HIDRATANTE COM EMOLIENTES E UMECTANTES, ACAA ANTISSEPTICA COMPROVADA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELA CHLOERASUIS, ESPUMA SUAVE, ODOR AUSENTE E PH NEUTRO. REGISTRO NO MS OU EM OUTRO ORGAO COMPETENTE E FICHA DE SEGURANCA/TECNICA, LAUDO MICROBIOLOGICO. CAIXA COM 4 GALOES DE 2 LITROS CADA.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 95,00): Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB Nº 001/2025 - 2025.01.0006 Data: 08/02/2025 Fornecedor: UN: CX QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 95,00 DESCRIÇÃO: SABONETE LIQUIDO 500ML, ODOR FLORAL. CAIXA C/12			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 119,86): MUNICIPIO DE TAPEROA/BA Nº 0023 - 35 Data: 21/01/2025 Fornecedor: 15055468000150 - DIEGO SILVA FERNANDES LTDA UN: Cx QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 119,86 DESCRIÇÃO: Sabonete líquido frasco 230ml, limpa e hidrata delicadamente a pele infantil, evita o ressecamento da pele e deixa um cheirinho suave caixa com 12 unidades.			

Anexo I		UND	9,67
Lote 001	SAPONÁCEO LÍQUIDO, COM DETERGENTE E CLORO, AROMA DIVERSOS (FRASCO DE 300 G)		
Item 082		40,00	386,80
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,40): Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM Nº 009/2025 - 049/2025 Data: 18/06/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 8,40 DESCRIÇÃO: SAPONÁCEO, Composição: Dodecilbenzeno sulfônico, espessante, abrasivo, conservante, corante, fragrância e veículo, Aspecto Físico: Líquido cremoso, Unidade de Fornecimento: frasco com 300ml, Normas Técnicas: Registro no Ministério da Saúde.			
BLL (R\$ 11,00): CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE IGUACU - CISI/PR Nº 001/2025 - 017/2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: EXPRESSO PAPEL LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: Item 2458 - Saponáceo COM BICARBONATO, Líquido cremoso, Tensoativo biodegradável, PRINCÍPIO ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, COMPOSIÇÃO : Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, AROMA: LIMÃO, TAMPÃO, TAMPÃO: Abre-fecha, APLICAÇÃO: Limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados. O produto deve ter registro na ANVISA, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem de 450ml. Validade mínima de 12 meses na data da entrega. Qualidade similar BOMBREL/CIF/MR. MUSCULO.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 9,60): PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA/GO Nº 000000062025 - 215/2025 Data: 04/02/2025 Fornecedor: KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA UN: UNIDADES QTDE: 110,70 VALOR: R\$ 9,60 DESCRIÇÃO: SAPONÁCEO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. AROMA: LIMÃO, FRASCO, 300 ML. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÔRMICAS E CROMADOS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO			

Anexo I		PCT	11,29
Lote 001	Saco de lixo 100 litros, pacote c/ 10 unidades		
Item 083		200,00	2.258,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,27): Prefeitura Municipal de Gurupá/PA Nº 010/2025/2025 - 1001/2025 Data: 12/06/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 8,27 DESCRIÇÃO: Saco para lixo 100 lt, especificação: saco para lixo em plástico resistente, capacidade de 100 litros, apresentação em pacote com 10 unidades.			
BLL (R\$ 12,44): MUNICIPIO DE CARAUARI/AM Nº 035/2025 - 00035/2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: C. C. GOMES LTDA UN: Pacote QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 12,44 DESCRIÇÃO: Saco Para Lixo, 100 Lts, Material: Plástico, Capacidade: 100 Litros, Unidade De Fornecimento: Pacote Com 05 Unidades			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 13,15): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES/GO Nº 30516 - 10 Data: 25/02/2025 Fornecedor: 03461803000131 - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - ME UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 13,15 DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO 100 LT 10 SACOS CLASSE 1 TIPO PRETO-SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CLASSE I, TIPO E, DIMENSÕES 75X105 CM (LXA), PRETO, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 100 LITROS, SUPORTE 20 KG, PACOTE COM 10 UNIDADES, PICOTADO, REFORÇADO (MÍNIMO 10 MICRAS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DA ETIQUETA DO FABRICANTE (QUANTIDADE, DIMENSÕES, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O TIPO DE RESÍDUO). OS SACOS DEVERÃO SER FABRICADOS E EMBALADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008.			

Anexo I	SACO PARA LIXO 30 LITROS (L) - PACOTES COM 10 UNIDADES. Especificação técnica: saco plástico - preto Lote	PCT	14,37
Lote 001	fosco; para lixo; 30 litros (300mm x 750mm x 0,12mm de espessura)		
Item 084		300,00	4.311,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,10): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240289 Data: 05/11/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: PACOTE QTDE: 2.100,00 VALOR: R\$ 13,10 DESCRIÇÃO: Saco plástico p/lixo 30 litros pct c/10 und			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,00): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/RS Nº 90043/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: 30994121000167 - TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA UN: CENTENA QTDE: 19.494,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: (BR403319) SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL (Saco Plástico Lixo Capacidade: 30L, Largura: 59CM, Altura: 62CM, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Plástico Biodegradável)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): MUNICIPIO DE NOVA ALIANCA DO IVAI/PR Nº 0015 - 35 Data: 16/06/2025 Fornecedor: 37931064000116 - Lemed Comercio de Material e Medicamentos Hospitalares Eireli UN: PCT QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: SACO LIXO HOSPITALAR 30 L C/ 100 UNID SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, BRANCO LEITOSO, 59 CM, 62 CM, COM SOLDA CONTÍNUA, 7 MICRA, COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE ; SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, HOSPITALAR; PCT C/ 100 UNID			

Anexo I	SACO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTES COM 10 UNIDADES. Especificação técnica: cor azul; para lixo; 50 litros	PCT	14,95
Lote 001	(750mm x 600mm x 0,10mm de espessura)		
Item 085		200,00	2.990,00



Município de MUANÁ

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 14,90): MUNICIPIO DE MELEIRO/SC Nº PR 71 - 30 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 82913807000180 - SUPERMERCADO PRESA LTDA UN: RL QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: Saco de Lixo 50 lts rolo c/ 50 um 63x80cm (cor preta)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,95): FUNDAÇÃO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA IBGE/MG Nº 66722 - 1 Data: 07/11/2024 Fornecedor: 10476426000170 - HIGA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA UN: FD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 14,95 DESCRIÇÃO: S.MARIA-SACO P/ LIXO AZUL 50 LTS EM ROLO C/ 30 UN			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,00): MUNICIPIO DE PAU D'ARCO/TO Nº 0000000-14 - 000000-913 Data: 03/04/2025 Fornecedor: E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: SACO LIXO 50 LT			

Anexo	Lote	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	6,12
I	001	086	Saco plástico reforçado de 30kg	300,00	1.836,00
LICITANET (R\$ 5,50): CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU/ AM/AM Nº 2/2025 - 008314/2025-SA/CMM Data: 28/03/2025 Fornecedor: NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 32.653.053/0001-06 UN: Pacote QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: Saco p/ lixo 30lt reforçado c/ 10 um					
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,10): Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES Nº 000007/2025 - 001533/2025 Data: 06/03/2025 Fornecedor: UN: SCO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 7,10 DESCRIÇÃO: ARGILA BRANCA 30KG ARGILABRANCA (SACOCOM30KG) Paraaplicacao em procedimentos utilizados na construcão civil para a formacão de concreto leve e por isso e amplamente versatil para fechamentos e fundacoes de edificios, recuperacoes estruturais e ate mesmo projetos de pontes					
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,75): MUNICIPIO DE JUTAI/AM Nº 005/2024 - Nº 011/2024-CCSC/PMJ Data: 23/12/2024 Fornecedor: SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA UN: UND QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 5,75 DESCRIÇÃO: SACO PLASTICO TRANSPARENTE: Saco plástico grosso transparente capacidade 30kg, embalagem com 10 und					

Anexo	Lote	Item	PRODUTO / SERVIÇO	FRASCO	20,84
I	001	087	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 A 1,5250g/ cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400g pequeno.	20,00	416,80
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,94): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90014/2025 Data: 30/05/2025 Fornecedor: 59262879000192 - REDENCAO, NEGOCIOS LTDA UN: EMBALAGEM 5,00 L QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 17,94 DESCRIÇÃO: (BR301062) DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:ÁLCALIS, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E SE, COMPONENTE ATIVO:SODA CÁUSTICA, APLICAÇÃO:REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COR BRANCA, PH DA SOLUÇÃO 1% DE 12,50 A 13,50, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, DENSIDADE A 25ç CELSIUS:1,300 A 1,400 G/M3 (Detergente Composição: Álcalis, Tensoativos Aniônicos, Não Aniônicos E Se, Componente Ativo: Soda Cáustica, Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral., Características Adicionais: Cor Branca, Ph Da Solução 1% De 12,50 A 13,50, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Densidade A 25° Celsius: 1,300 A 1,400G/M3)					
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 20,99): Prefeitura Municipal de Itaituba/PA Nº 023/2025-PE/2025 - 039/2025 Data: 28/05/2025 Fornecedor: UN: POTE QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 20,99 DESCRIÇÃO: Soda caustica pote c/ 400g					
BLL (R\$ 19,42): CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO/RJ Nº 003/2025 - 872/2025 Data: 11/06/2025 Fornecedor: DONA CIDA DISTRIBUIDORA LTDA UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 19,42 DESCRIÇÃO: SODA CAUSTICA - CONTEÚDO 400G					
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 25,00): MUNICIPIO DE MATARACA/PB Nº 00010 - 4 Data: 26/06/2025 Fornecedor: 31202451000135 - MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI UN: UNID QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: HIDROXIDO DE SODIO (SODA CAUSTICA)					

Anexo	Lote	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	62,02
I	001	088	Tábua para corte de polietileno, 33cm x 20cm	4,00	248,08
LICITANET (R\$ 61,89): MUNICIPIO DE CAVALCANTE/GO/GO Nº 2/2025 - 1187/2025 Data: 28/02/2025 Fornecedor: E P SALGADO SUPERMERCADO - 36.299.715/0001-34 UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 61,89 DESCRIÇÃO: Tábua de polietileno para alimentos, uso profissional. Medidas aproximadas 30x50x1cm, com proteção antibacteriana					
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 59,16): Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS Nº 30/2024 - 206 Data: 13/12/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 59,16 DESCRIÇÃO: TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60CM X 40CM X 15MM					
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 65,00): MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO/MG Nº 0036 - 109 Data: 07/05/2025 Fornecedor: 54697987000174 - DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 65,00 DESCRIÇÃO: TABUA PARA CORTE DE ALIMENTOS, TABUA CHAPA BRANCA, COR AMARELO, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO: 50 cm x 40 cm.					

Anexo	Lote	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	42,77
I	001	089	Vassoura de Pêlo Sintético 30cm com Cabo de 120cm	30,00	1.283,10
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 42,63): PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS/RS Nº 90046/2024 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 05804684000106 - POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 42,63 DESCRIÇÃO: (BR438600) VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO METAL PLASTIFICADO/ROSCADO, CERDAS 7 CM (Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético, Comprimento Cepa: 60CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm)					
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,47): SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/RN Nº 0007 - 7 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 18602368000195 - ATS COMÉRCIO LTDA UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 44,47 DESCRIÇÃO: 36 - Vassourão com Cerda de Pelo Sintético - Cabo rosqueável em madeira revestida com plástico, tamanho mínimo de 60 cm. Cerdas sintéticas resistentes, projetadas para limpeza de grandes superfícies.					
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 41,22): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO/MG Nº 056/2024 - 142/2024 Data: 09/01/2025 Fornecedor: BRUNO ALISON VILAS BOAS UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 41,22 DESCRIÇÃO: VASSOURA DE PÊLO - MODELO BOLA POSSIBILITA A VARRIÇÃO 360° COM 30 CM , ACOMPANHA VASSOURA DE PELO SINTETICO E CABO DE MADEIRA .					

Anexo	Lote	Item	PRODUTO / SERVIÇO	UNID	29,82
I	001	090	VASSOURA DE PIAÇAÇA	30,00	894,60



Município de MUANÁ
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET (R\$ 29,47): MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT/MT Nº 33/2024 - 120 Data: 11/12/2024 Fornecedor: A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO - 02.995.633/0001-02 UN: UNIDA QTDE: 490,00 VALOR: R\$ 29,47 DESCRIÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO VASSOURAO, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 60 CM, COM BASE DE MADEIRA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 29,80): Prefeitura Municipal de Mãe D'Água/PB Nº 02/2025 - 2025.05.02/2025 Data: 17/01/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 29,80 DESCRIÇÃO: VASSOURÃO GARI PIAÇAVA 40CM C/CABO MADEIRA 1,50CM			
BLL (R\$ 30,00): MUNICIPIO DE CORGUINHO/MS Nº 006/2025 - 044/2025 Data: 26/06/2025 Fornecedor: C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIMENTÍCIO E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP UN: UNID QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA GRANDE COM CABO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 30,00): SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO/MG Nº 0003 - 3 Data: 22/04/2025 Fornecedor: 02507505000172 - ERNANDE DIAS DE ASSIS ME UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: Vassoura Gari Piaçava, Madeira 40 Cm, Com Cabo de madeira.			

